GP01193P/00/DE/01.22-00
71580356
2022-12-20

Gtiltig ab Version
01.00.zz (Geréatefirmware)

ethernet-apl™
advanced physical layer

Products Solutions Services

Beschreibung Gerateparameter
Cerabar PMP51B

Prozessdruckmessung
PROFINET mit Ethernet-APL

Endress+Hauser {21

People for Process Automation






Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis
1 Hinweise zum Dokument........... 4
1.1 Dokumentfunktion...............cov... 4
1.2 Zielgruppe .. ..o 4
1.3 Umgang mitdem Dokument.............. 4
1.4 VerwendeteSymbole................... 5
1.5 Dokumentation..........iivuvenenen.. 5
2  Ubersicht Bedienmenii............. 6
3 Beschreibung der Gerdteparame-
L (<) 19
3.1 Benutzerfihrung............ ..ot 19
3.2  Meni "Gerateinformation"............... 22
3.3  Meni "Benutzerfihrung"................ 23
3.4 Meni'Diagnose". .. ...oiiiiiiiiiiian 38
3.5 Menu"Applikation". ... ... L. 54
3.6 Meni'System". ....oiiiiiiiiii i 71
Stichwortverzeichnis.................... 96
Endress+Hauser 3



Hinweise zum Dokument Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

1 Hinweise zum Dokument

1.1 Dokumentfunktion

Das Dokument ist Teil der Betriebsanleitung und dient als Nachschlagewerk fir Parame-
ter. Das Dokument liefert detaillierte Erlduterungen zu jedem einzelnen Parameter.

Durchfiihrung von Aufgaben, die detaillierte Kenntnisse iiber die Funktionsweise des
Geréts erfordern:

= Inbetriebnahme von Messungen unter schwierigen Bedingungen

= Optimale Anpassung der Messung an schwierige Bedingungen

= Detaillierte Konfiguration der Kommunikationsschnittstelle

= Fehlerdiagnose in schwierigen Féllen

1.2 Zielgruppe

Das Dokument richtet sich an Fachspezialisten, die iiber den gesamten Lebenszyklus mit
dem Gerét arbeiten und dabei spezifische Konfigurationen durchfithren.

1.3 Umgang mit dem Dokument

1.3.1 Informationen zum Dokumentaufbau

Dieses Dokument listet die Untermeniis und ihre Parameter auf, die mit der Aktivierung
der Benutzerrolle Option "Instandhalter" zur Verfiigung stehen.

Bedienphilosophie des Bedienmeniis siehe Betriebsanleitung.

1.3.2  Aufbau einer Parameterbeschreibung
Im Folgenden werden die einzelnen Bestandteile einer Parameterbeschreibung erlautert:

= Navigation: Navigationspfad zum Parameter via Vor-Ort-Anzeige
= Voraussetzung: Nur unter dieser Voraussetzung ist der Parameter verfiigbar
= Beschreibung: Erlauterung der Funktion des Parameters
= Auswahl: Auflistung der einzelnen Optionen des Parameters
= Eingabe: Eingabebereich des Parameters
» Anzeige: Anzeigwert/-daten des Parameters
= Zusatzliche Informationen:
= Zu einzelnen Optionen
= Zu Anzeigewert/-daten
= Zum Eingabebereich
= Zur Werkseinstellung
= Zur Funktion des Parameters

4 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Hinweise zum Dokument

Endress+Hauser

1.4 Verwendete Symbole

1.4.1  Symbole fiir Informationstypen
Zusatzliche Informationen: [

Verweis auf Dokumentation:

Bedienung via Vor-Ort-Anzeige:

Bedienung via Bedientool:

Schreibgeschiitzter Parameter:

1.5 Dokumentation

1.5.1 Standarddokumentation

Betriebsanleitung

ﬂ Die Betriebsanleitung steht tiber das Internet zur Verfiigung: www.endress.com -

Download

1.5.2  Gerdteabhdngige Zusatzdokumentation

Sonderdokumentation

ﬂ Die Sonderdokumentation steht tiber das Internet zur Verfiigung: www.endress.com

- Download



Ubersicht Bedienmenii Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

2 Ubersicht Bedienmenii
Navigation Bedientool

Gerateinformation ‘ > B22
‘ Statussignal ‘ > B22
‘ Druck ‘ > 22
‘ Skalierte Variable ‘ > B22
‘ Diese Meldung nicht mehr anzeigen ‘ > B22
Benutzerfithrung ‘ > B19
‘ » Inbetriebnahme ‘ > B23
‘ > Geriiteidentifikation > B23
‘ Geratekennzeichen ‘ > B23
‘ Gerdtename ‘ > B23
‘ Seriennummer ‘ > B23
‘ Erweiterter Bestellcode 1 ‘ > B24
‘ Erweiterter Bestellcode 2 ‘ > B24
‘ Erweiterter Bestellcode 3 ‘ > B24
| > Geréteidentifikation | > 225
‘ Status Verriegelung ‘ > B25
‘ > Geriiteidentifikation ‘ > B26
‘ Zeitzone ‘ > B26
‘ Datum/Zeit ‘ > B27
» Geriteidentifikation > B27
‘ PROFINET-Gerédtename ‘ -> 27
‘ PROFINET-Geratename ‘ > B27
‘ IP-Adresse ‘ > B27

6 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Ubersicht Bedienmenii

‘ Beschreibung ‘ > B28
‘MAC-Adresse ‘ - 28
‘ Device ID ‘ > B28
‘ Hersteller-1D ‘ > B28
» Messeinstellungen > B29
‘ Dampfung ‘ > B29
‘ Skalierte Variable zuweisen? ‘ > B29
» Messeinstellungen > B29
‘ Druckeinheit ‘ > B29
‘ Temperatureinheit ‘ > B30
» Messeinstellungen -> B30
‘ Druckeinheit ‘ > B30
‘ Skalierte Variable Einheit ‘ > B3l
‘Freitext ‘ - 31
‘ Temperatureinheit ‘ > B32
» Messeinstellungen > B32
‘Nullabgleich ‘ 5> B3
‘ Druck ‘ > B33
» Ausgangseinstellungen > 33
Ubertragungsfunktion skalierte Vari- > B33
able
» Ausgangseinstellungen > B33
‘ LRL Sensor ‘ > B33
‘ URL Sensor ‘ > B34
‘ Minimale Spanne ‘ > B34

Endress+Hauser 7



Ubersicht Bedienmenii

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

» Ausgangseinstellungen - 34
‘ Druck > B34
‘ Skalierte Variable > B34
» Ausgangseinstellungen - 35
Ubertragungsfunktion skalierte Vari- > B35
able
‘ Druckwert 1 > B35
‘ Skalierte Variable Wert 1 > B35
‘ Druckwert 2 > B36
‘ Skalierte Variable Wert 2 > B36
‘ LRL Sensor > B36
‘ URL Sensor > B36
‘ Minimale Spanne > B36
» Ausgangseinstellungen > B37
‘ Zuordnung Prozessgréfie - 37
‘ Zuordnung Prozessgrofie > B37
‘ Zuordnung Prozessgrofie > B37
‘ Zuordnung Prozessgréfie - 37
‘ Zuordnung Prozessgrofie > B37
‘ Zuordnung Prozessgrofie > B37
‘ Zuordnung Prozessgréfie - 37
Diagnose ‘ > B38
» Aktive Diagnose ‘ > B38
‘ Aktive Diagnose ‘ > B38
‘ Zeitstempel ‘ > B38
8 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Ubersicht Bedienmenii

‘ Letzte Diagnose

‘ Zeitstempel

‘ Betriebszeit ab Neustart

‘ Betriebszeit

‘ » Ereignislogbuch ‘

‘ Filteroptionen

‘ » Minimale/Maximale-Werte ‘

‘ Druck min

Zahler Grenzunterschreitung Sensor
Pmin

Zéhler Grenzunterschreit. Benutzer
Pmin

Minimale Sensortemperatur

Zahler Grenzunterschreitung Sensor
Tmin

Zahler Grenzunterschreit. Benutzer
Tmin

‘ Minimale Klemmenspannung

‘ Minimale Elektroniktemperatur

‘ Ricksetzen Zahler benutzer P und T

‘ Druck max

Zahler Grenziberschreitung Sensor
Pmax

Zahler Grenzliberschreit. Benutzer
Pmax

Maximale Sensortemperatur

Zahler Grenziiberschreitung Sensor
Tmax

Z&éhler Grenziiberschreit. Benutzer
Tmax

> B40

> B4l

5> B4l

> B4l

> B4l

> B4l

> B42

> B42

> B42

> B 42

> B 42

> Ba43

5> B43

> B43

> B 43

> B 44

> B 44

Endress+Hauser



Ubersicht Bedienmenii Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

‘ Maximale Klemmenspannung ‘ > B4
‘ Maximale Elektroniktemperatur ‘ > B 44
» Simulation > B 45
‘ Simulation ‘ > B4S
‘ Simulation Diagnoseereignis ‘ > B45
‘ Wert Simulation Druck ‘ > B 45
» Diagnoseeinstellungen ‘ > B 46
‘ » Eigenschaften ‘ > B46
SSD Bereichsiiberwachung Verzoge- > B 46

rungszeit
‘ SSD Uberwachung Verzégerungszeit ‘ > B 46
‘ 500 Prozessalarm Druck ‘ > B46
‘ Untere Grenze ‘ > B4b
‘ Obere Grenze ‘ > B4v
‘ 501 Prozessalarm skalierte Variable ‘ > B47
‘ Untere Grenze ‘ > Ba47
‘ Obere Grenze ‘ > B4
‘ Nutzerdefinierte Warnung Temperatur ‘ > B 48
‘ Untere Grenze ‘ > B4
‘ Obere Grenze ‘ > B 48
» Konfiguration ‘ > B 48
‘ » Konfiguration ‘ > B48
‘ 436 Diagnoseverhalten ‘ > B48
‘ 436 Ereigniskategorie ‘ > B 49
‘ 500 Diagnoseverhalten ‘ > B49

10 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Ubersicht Bedienmenii

‘ 500 Diagnoseverhalten ‘ > B 49
‘ 500 Diagnoseverhalten ‘ > B 49
‘ 500 Diagnoseverhalten ‘ > B 49
‘ 500 Ereigniskategorie ‘ > B 49
‘ 500 Ereigniskategorie ‘ > B 49
‘ 500 Ereigniskategorie ‘ > B 49
‘ 500 Ereigniskategorie ‘ > B 49
‘ 501 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 501 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 501 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 501 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 501 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 501 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 501 Ereigniskategorie ‘ > B50
‘ 501 Ereigniskategorie ‘ > B50
‘ 501 Ereigniskategorie ‘ > B50
‘ 501 Ereigniskategorie ‘ > B50
‘ 502 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 502 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 502 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 502 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 502 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 502 Diagnoseverhalten ‘ > B50
‘ 502 Ereigniskategorie ‘ > B51
‘ 502 Ereigniskategorie ‘ > B51

Endress+Hauser

11



Ubersicht Bedienmenii Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

‘ 502 Ereigniskategorie ‘ > Bsl

‘ 502 Ereigniskategorie ‘ > B51

» Prozess > Bb5l

‘ Sensorverhalten Druckbereich ‘ > Bs51

‘ Sensorverhalten Druckbereich ‘ -> 51

‘ 841 Ereigniskategorie ‘ > B52

‘ 900 Ereigniskategorie ‘ > B52

‘ 900 Ereigniskategorie ‘ > B52

‘ 900 Ereigniskategorie ‘ > B52

‘ 900 Ereigniskategorie ‘ > B52

‘ 900 Diagnoseverhalten ‘ > B52

‘ 900 Diagnoseverhalten ‘ > B52

‘ 900 Diagnoseverhalten ‘ > B52

‘ 900 Diagnoseverhalten ‘ > B52

‘ 906 Diagnoseverhalten ‘ > B53

‘ 906 Diagnoseverhalten ‘ > B53

‘ 906 Diagnoseverhalten ‘ > B53

‘ 906 Diagnoseverhalten ‘ > B53

‘ 906 Ereigniskategorie ‘ > B53

‘ 906 Ereigniskategorie ‘ > B53

‘ 906 Ereigniskategorie ‘ > B53

‘ 906 Ereigniskategorie ‘ > B53

Applikation ‘ > B54
» Messwerte > B54
‘ Druck > BS54

12 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Ubersicht Bedienmenii

‘ Skalierte Variable

‘ Sensortemperatur

‘ Klemmenspannung 1

‘ Elektroniktemperatur

» Mafleinheiten

‘ Druckeinheit

‘ Nachkommastellen Druck

‘ Temperatureinheit

‘ Skalierte Variable Einheit

‘ Freitext

‘ Nachkommastellen Skalierte Variable ‘

» PROFINET ‘

‘ » Konfiguration

‘ PROFINET-Gerédtename

‘ PROFINET-Geratename

‘ Quittierungsart bei Parameteranderung ‘

‘ Parameterédnderung quittieren

‘ Beschreibung

» Analogeingang

‘ » Analogeingang 1... 7

> B 66

> Bo66

> B 66

‘ Prozesswert

‘ > Be66

‘ Zuordnung Prozessgréfie

‘ 5> B67

‘ Dampfung

‘ 5> B67

Endress+Hauser

13



Ubersicht Bedienmenii

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

» Bindreingang ‘ > Bo67

» Bindreingang 1 ... 2 > Be7

‘ Eingangswert Steuerung > B67

» Bindrausgang ‘ > B68

‘ Set point value ‘ > Be68

‘ Ausgangswert BO-Block ‘ > B68

‘ Fehlerverhalten ‘ > B68

‘ Verzégerung Fehlerverhalten ‘ > Bo68

‘ Fester Wert ‘ > B69

» Information > B69

‘ Device ID ‘ > B69

‘ PA Profil Version ‘ > B69

» Application-Relation > B69

‘ AR-Status ‘ > B69

| MAC-Adresse I0-Controller | 5> B70

‘ MAC-Adresse Backup-10-Controller ‘ - 70

‘ [P-Adresse I0-Controller ‘ > B70

‘ IP-Adresse Backup-I0-Controller ‘ 5 B®70

System ‘ > B71

» Geriteverwaltung ‘ > B71

‘ Geréatekennzeichen ‘ > B71

‘ Status Verriegelung ‘ > B71

‘ Konfigurationszahler ‘ > B72

‘ Gerét zuriicksetzen ‘ > B72

» Benutzerverwaltung > B73
14 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Ubersicht Bedienmenii

‘ Benutzerrolle ‘ > B873
‘Passwort ‘ - 73
‘ Freigabecode eingeben ‘ > 73
‘ Status Passworteingabe ‘ > 73
‘ Neues Passwort ‘ > 74
‘ Neues Passwort bestatigen ‘ > 74
‘ Status Passworteingabe ‘ > 73
‘ Altes Passwort ‘ - 74
‘ Neues Passwort ‘ > B74
‘ Neues Passwort bestatigen ‘ > 74
‘ Status Passworteingabe ‘ > B873
‘ Passwort zuriicksetzen ‘ > B74
‘ Status Passworteingabe ‘ > 73
‘ Altes Passwort ‘ - 74
‘ Status Passworteingabe ‘ > 73
» Konnektivitét ‘ > B875
‘ » Schnittstellen ‘ - 75
‘ Displaybedienung ‘ > B75

‘ Webserver Funktionalitat ‘ > B75

‘ Bluetooth Aktivierung ‘ > B75

‘ Service (UART-CDI) ‘ > 76

» Ethernet > B76
‘MAC-Adresse ‘ -> 76

‘ [P-Adresse ‘ > B76

‘ Subnetzmaske ‘ > B76

Endress+Hauser 15



Ubersicht Bedienmenii

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

‘ Standard-Gateway ‘ > B77
‘ Service-IP aktiv ‘ > B77
‘ Verbindungsstatus der Schnittstelle ‘ > 77
‘ Geschwindigkeit der Schnittstelle ‘ - 77
‘ Duplex-Status ‘ > B77
‘ Automatische Aushandlung ‘ > 78
‘ Anzahl empfangener Pakete ‘ - 78
‘ Anzahl gesendeter Pakete ‘ > B78
Zahl fehlgeschlagener empfangener - 78
Pakete

Zahl fehlgeschlagener gesendeter > 78
Pakete

Signalrauschabstand > 79
Zahl fehlgeschlagener empfangener - 79
Pakete

‘ Aktive TCP-Verbindung ‘ > B79
‘ Unterstiitzte TCP-Verbindungen ‘ > B79
‘ TCP-Verbindungsanfragen ‘ - 79
‘ TCP Verbindungszeitiiberschreitung ‘ > B80
‘ Anzahl beendeter TCP-Verbindungen ‘ -> B80
‘ Anzahl empfangener TCP-Pakete ‘ > B80
‘ Anzahl gesendeter TCP-Pakete ‘ > B80
Zahl fehlgeschlagener empf. TCP- -> B80
Pakete

‘ Verfiigbare UDP-Ports ‘ > Ba8o
‘ Anzahl empfangener UDP-Pakete ‘ > Bs8l

16

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Ubersicht Bedienmenii

Anzahl gesendeter UDP-Pakete ‘ > B8l
Zahl fehlgeschlagener empf. UDP- -> B8l
Pakete
» Anzeige > B8l
‘ Language ‘ > Bsl
‘ Format Anzeige ‘ > B82
‘ 1. Anzeigewert ‘ > B82
‘ 2. Anzeigewert ‘ > Bs83
‘ 3. Anzeigewert ‘ > B83
‘ 4. Anzeigewert ‘ > B84
‘ Kontrast Anzeige ‘ > B84
» Datum/Zeit > B85
‘ Datum/Zeit ‘ - 85
‘ Zeitzone ‘ > B85
‘ NTP aktivieren ‘ > B86
‘ NTP-Serveradresse ‘ - 87
‘ Uhrzeit synchronisiert ‘ > Ba87
» Geolokalisierung > B87
‘ Ortsbeschreibung ‘ > B87
‘ Langengrad ‘ > Bag7
‘Breitengrad ‘ -> B 88
‘ Ortshohe ‘ - 88
» Information > B88
‘ Gerdtename ‘ > Bs8s8
‘ Hersteller ‘ - 88

Endress+Hauser 17



Ubersicht Bedienmenii Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

‘ Seriennummer ‘

‘ Bestellcode ‘

‘ Firmware-Version ‘

‘ Hardware-Version ‘

‘ Erweiterter Bestellcode 1 ‘

‘ Erweiterter Bestellcode 2 ‘

‘ Erweiterter Bestellcode 3 ‘

‘ Priifsumme ‘

» Software Konfiguration

‘ SW-Option aktivieren ‘

‘ Software-Optionstibersicht ‘

‘ » Firmware-Update ‘

‘ » Update starten ‘

‘ Ich habe die Warnhinweise gelesen.

‘ » Gerateinformationen ‘

‘ Messstellenkennzeichnung

‘ Gerédtename

‘ Paketversion

‘ » Datei wéahlen ‘

‘ Status Dateipriifung

‘ » Verifizierungsausfithrung ‘

‘ Datei Validierungsstatus

‘ » Beenden ‘

‘ Ich habe die Warnhinweise gelesen.

> B89

> B89

> B89

> B9

-> B9

-> B9

> B9

> Bl

> B9l

> Boal

> Bo2

> B92

> BI2

> B93

> B93

> B93

> B9

> B9

> B9

> B9

> B95

> B9

> B95

> B9

18

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Endress+Hauser

3 Beschreibung der Gerateparameter

Die Parameter werden im Folgenden nach der Mentstruktur des Bedientools aufgefihrt.

Das Bedienmeni ist dynamisch und passt die Auswahl der Parameter an die ausgewdahlten
Optionen an.

3.1 Benutzerfithrung

Im Hauptmenii Benutzerfiihrung befinden sich die Funktionen, die dem Nutzer ermdgli-
chen schnell grundsatzliche Aufgaben, z.B. die Inbetriebnahme auszufiihren. In erster
Linie sind dies gefithrte Assistenten und themeniibergreifende Sonderfunktionen.

Navigation Benutzerfihrung

3.1.1 Ubersicht des Bedienmeniis

Benutzerfiihrung

= Inbetriebnahme (= 23)
= [mport/Export> B 20

= Vergleichen»> B 21

3.1.2 Inbetriebnahme

Diesen Assistenten ausfihren, um das Gerét in Betrieb zu nehmen. In jedem Parameter
den passenden Wert eingeben oder die passende Option auswéhlen.

ﬂ Wenn der Assistent abgebrochen wird, bevor alle erforderlichen Parameter eingestellt
wurden, werden bereits vorgenommene Einstellungen gespeichert. Aus diesem Grund
befindet sich das Gerdt dann mdglicherweise in einem undefinierten Zustand!

In diesem Fall empfiehlt es sich, das Gerét auf die Werkseinstellungen zuriickzuset-
zen.

19



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Folgende Parameter werden im Inbetriebnahme-Assistenten eingestellt:
= Geriteidentifikation (> B 23)
Auf dieser Seite sind die wichtigsten Daten zur Charakterisierung des Gerédts zusammen-
gefasst. Einige der Parameter lassen sich &ndern, andere werden nur zur Information
angezeigt.
= Gerdtekennzeichen (» B 23)
= Gerdtename (> 23)
= Seriennummer (» B 23)
= Erweiterter Bestellcode 1 (= 24)
= Erweiterter Bestellcode 2 (= 24)
= Erweiterter Bestellcode 3 (= 24)
= Status Verriegelung (- B 25)
= Zeitzone (- B 26)
= Datum/Zeit (= 27)
= PROFINET-Geratename (- 27)
= [P-Adresse (» 27)
= Beschreibung (- 28)
= MAC-Adresse (= 28)
= DeviceID (> B 28)
= Hersteller-ID (= B 28)
= Messeinstellungen (> B 29)
= Dampfung (> B 29)
= Skalierte Variable zuweisen? (» & 29)
= Druckeinheit (» B 29)
= Temperatureinheit (- 30)
= Skalierte Variable Einheit (= 31)
= Freitext (- 31)
= Temperatureinheit (- 30)
= Temperatureinheit (- 30)
= Nullabgleich (- 32)
= Druck (= 22)
= Ausgangseinstellungen (> B 33)
= Ubertragungsfunktion skalierte Variable (> B 33)
= LRL Sensor (> 33)
= URL Sensor (> B 34)
= Minimale Spanne (- B 34)
= Druck (= 34)
= Skalierte Variable (= 34)
= Druckwert 1 (= 35)
= Skalierte Variable Wert 1 (= 35)
= Druckwert 2 (= 36)
= Skalierte Variable Wert 2 (= 36)
= Zuordnung Prozessgrofie (- B 37)

3.1.3  Import/Export

Sichern/Laden

= Sichern: Die Gerateeinstellungen kénnen in einer .deh Datei gespeichert werden.

= Laden: Die in einer .deh Datei gespeicherten Geréteeinstellungen kénnen in das Geréat
geschrieben werden.

20 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Endress+Hauser

Dokumentation erstellen
s Unter 'Dokumentation erstellen" kann eine Gerdte-Dokumentation im PDF-Format
gespeichert werden.
= Diese Dokumentation beinhaltet folgende allgemeine Gerateinformationen:
= Informationen zu Gerdteparametern
= Informationen zur Linearisierung
= Echokurven
= Event-Liste
= Diagnose-Liste

3.1.4  Vergleichen

Datensatz-Vergleich

Mit dieser Funktion kénnen folgende Datensétze verglichen werden:
= Datensétze im .deh Dateiformat aus der Import/Export-Funktion
= Datensétze mit der aktuell im Gerét befindlichen Parametrierung

21



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

3.2 Menii "Geréateinformation"
Navigation Gerateinfo

Statussignal
Navigation Geréateinfo - Statussignal
Anzeige = OK
= Ausfall (F)
= Funktionskontrolle (C)
= Auferhalb der Spezifikation (S)
= Wartungsbedarf (M)
R
= Nicht kategorisiert
Druck
Navigation Geréteinfo - Druck
Skalierte Variable
Navigation Geréateinfo - Skal. Variable
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Diese Meldung nicht mehr anzeigen

Navigation

Auswahl

22

Gerateinfo - Nicht anzeigen

Ja

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

3.3 Menii "Benutzerfiihrung"

Navigation Benutzerfihrung

3.3.1 Assistent "Inbetriebnahme”

Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme

Assistent "Gerateidentifikation"

Navigation Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Gerateident.

Gerédtekennzeichen
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. - Geratekennzeich.
Beschreibung Bezeichnung fir Messstelle eingeben, um das Messgerét in der Anlage zu identifizieren
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (32)
Gerédtename
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. > Gerdtename
Beschreibung Anzeige des Namens des Messumformers. Er befindet sich auch auf dem Typenschild des
Messumformers.
Anzeige Max. 32 Zeichen wie Buchstaben oder Zahlen.
Seriennummer
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. - Seriennummer
Beschreibung Anzeige der Seriennummer des Messgeraéts.
ﬂ Befindet sich auch auf dem Typenschild von Messaufnehmer und -umformer.
Anzeige Max. 11-stellige Zeichenfolge aus Buchstaben und Zahlen.

Endress+Hauser

23



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Zuséatzliche Information

Beschreibung

ﬂ Niitzliche Einsatzgebiete der Seriennummer
® Um das Messgeréat schnell zu identifizieren, z.B. beim Kontakt mit Endress+Hauser.
= Um gezielt Informationen zum Messgerat mithilfe des Device Viewer zu erhalten:
www.endress.com/deviceviewer

Erweiterter Bestellcode 1

Navigation

Beschreibung

Anzeige
Werkseinstellung

Zuséatzliche Information

Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Geréateident. - Erw.Bestellcd. 1

Der erweiterte Bestellcode ist ein alphanumerischer Code, der alle Informationen zur Iden-
tifizierung des Gerdtes und seiner Optionen enthélt.

Zeichenfolge

Beschreibung

Der erweiterte Bestellcode gibt fir das Messgerat die Auspragung aller Merkmale der Pro-
duktstruktur an und charakterisiert damit das Messgerét eindeutig.

Erweiterter Bestellcode 2

Navigation

Beschreibung

Anzeige

Werkseinstellung

Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Geréateident. > Erw.Bestellcd. 2

Der erweiterte Bestellcode ist ein alphanumerischer Code, der alle Informationen zur Iden-
tifizierung des Gerdtes und seiner Optionen enthélt.

ﬂ Befindet sich auch auf Typenschild von Messaufnehmer und Messumformer im Feld
"Ext. ord. cd."

Zeichenfolge

Erweiterter Bestellcode 3

Navigation

Beschreibung

Anzeige

24

Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Gerateident. > Erw.Bestellcd. 3

Der erweiterte Bestellcode ist ein alphanumerischer Code, der alle Informationen zur Iden-
tifizierung des Geréates und seiner Optionen enthélt.

ﬂ Befindet sich auch auf Typenschild von Messaufnehmer und Messumformer im Feld
"Ext. ord. cd."

Zeichenfolge

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Werkseinstellung -
Assistent "Gerateidentifikation"
Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme > Geréteident.
Status Verriegelung
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. - Status Verrieg.
Beschreibung Anzeige des aktiven Schreibschutzes.
Anzeige = Hardware-verriegelt

Zusatzliche Information

Endress+Hauser

= Voriibergehend verriegelt

Anzeige

Wenn mehrere Schreibschutzarten aktiv sind, wird auf der Vor-Ort-Anzeige der Schreib-
schutz mit der héchsten Prioritat angezeigt. Im Bedientool hingegen werden alle aktiven
Schreibschutzarten angezeigt.

Detaillierte Angaben zu den Zugriffsrechten: Betriebsanleitung zum Gerét, Kapitel
"Anwenderrollen und ihre Zugriffsrechte" und "Bedienphilosophie".

Auswahl

Funktionsumfang von Parameter 'Status Verriegelung"

Optionen Beschreibung

Keine Es gelten die Zugriffsrechte, die in Parameter Zugriffsrechte Anzeige angezeigt
werden. Erscheint nur auf der Vor-Ort-Anzeige.

Hardware-verriegelt Der DIP-Schalter fiir die Hardware-Verriegelung ist auf dem Hauptelektronikmodul
aktiviert. Dadurch ist der Schreibzugriff auf die Parameter gesperrt (z. B. iiber Vor-
Ort-Anzeige oder Bedientool).

Vortibergehend verriegelt | Aufgrund interner Verarbeitungen im Gerét (z. B. Up-/Download von Daten, Reset)
ist der Schreibzugriff auf die Parameter kurzzeitig gesperrt. Nach Abschluss der
Verarbeitung sind die Parameter wieder dnderbar.

25



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Assistent "Gerateidentifikation"

Navigation

Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Gerateident.

Zeitzone

Navigation
Beschreibung

Auswahl

26

Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Gerateident. > Zeitzone

Die Zeitzone wéhlen. Jede Anderung der Zeitzone wird im Logbuch eingetragen.

Andere Einheiten

= UTC-12:00
= UTC-11:00
= UTC-10:00
= UTC-09:30
= UTC-09:00
= UTC-08:00
= UTC-07:00
= UTC-06:00
= UTC-05:00
= UTC-04:00
= UTC-03:30
= UTC-03:00
= UTC-02:30
= UTC-02:00
= UTC-01:00
= UTC 00:00
= UTC+01:00
= UTC+02:00
= UTC+03:00
= UTC+03:30
= UTC+04:00
= UTC+04:30
= UTC+05:00
= UTC+05:30
= UTC+05:45
= UTC+06:00
= UTC+06:30
= UTC+07:00
= UTC+08:00
= UTC+08:45
= UTC+09:00
= UTC+09:30
= UTC+10:00
= UTC+10:30
= UTC+11:00
= UTC+12:00
= UTC+12:45
= UTC+13:00
= UTC+13:45
= UTC+14:00

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Datum/Zeit

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. > Datum/Zeit
Beschreibung Zeigt das eingegebene Datum und die eingegebene Zeit.

Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

Assistent "Gerateidentifikation"

Navigation Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Geréteident.

PROFINET-Gerdtename

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. > PROFINET-Name

Es sind bis zu 240 Zeichen erlaubt.

Folgende Syntax muss verwendet werden:

- 1 oder mehr Bezeichner, getrennt mit [.]

- Bezeichner Lange ist 1 bis 63 Zeichen

- Bezeichner besteht aus [a-z 0-9] nur Kleinbuchstaben und Zahlen erlaubt.

Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (240)

PROFINET-Gerdtename

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. » PROFINET-Name
Beschreibung Zeigt die Kurzform des PROFINET-Geratenamens der Messstelle
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen
IP-Adresse
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. - IP-Adresse
Beschreibung [P-Adresse des Messgeréts eingeben
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (15)
Endress+Hauser 27



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Beschreibung
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. - Beschreibung
Beschreibung Eine Beschreibung der Messstelle eingeben
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (54)
MAC-Adresse
Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Geréateident. > MAC-Adresse
Beschreibung Zeigt die MAC-Adresse des Messgerats
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen
Device ID
Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Geréateident. - Device ID
Anzeige 0..65535

Hersteller-ID

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Gerateident. - Hersteller-1ID

Anzeige 0..65535

Endress+Hauser

28



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Assistent "Messeinstellungen"

Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell.
Dampfung
Navigation Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. > Dampfung
Beschreibung Die Dadmpfung wirkt bevor der Messwerts weiterverarbeitet wird, d.h. vor den folgenden

Prozessen:

- Skalierung

- Grenzwertiiberwachung

- Weiterleitung an Anzeige

- Weiterleitung an Analog Input Block

Hinweis:

Der Analog Input Block hat einen eigenen Parameter ,Ddmpfung”. In der Messkette darf
nur einer der beiden Ddmpfungsparameter einen anderen Wert als O haben. Ansonsten
wird das Signal mehrfach geddmpft.

Eingabe 0..999,0s
Skalierte Variable zuweisen?
Navigation Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. > Skal. Variable?
Auswahl = Nein
[} Ja

Assistent "Messeinstellungen"

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Messeinstell.
Druckeinheit
Navigation Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. > Druckeinheit
Beschreibung Auswahl der Einheit fiir den Rohrdruck.

Endress+Hauser 29



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten Andere Einheiten

= MPa psi = inH20

= kPa = inH20 (4°C)

= Pa = mmH20

= bar = mmH20 (4°C)

= mbar a = mH20

= torr = mH20 (4°C)

= atm = ftH20

= kgf/cm? = inHg

= gf/cm? = mmHg
Temperatureinheit
Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. > Temperatureinh.
Beschreibung Auswahl der Einheit fur die Temperatur.
Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten

=°C °F

s K
Werkseinstellung Abhéangig vom Land:

s °C

s °F
Zusitzliche Information Auswahl

Assistent "Messeinstellungen"

Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell.
Druckeinheit
Navigation Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. > Druckeinheit
Beschreibung Auswahl der Einheit fiir den Rohrdruck.
Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten Andere Einheiten

= MPa psi = inH20

= kPa = inH20 (4°C)

= Pa = mmH20

= bar = mmH20 (4°C)

= mbar a = mH20

= torr = mH20 (4°C)

= atm = ftH20

= kgf/cm? = inHg

= gf/cm? = mmHg
30 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Skalierte Variable Einheit
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme > Messeinstell. - Skal. V. Einheit
Beschreibung Frei text' bzw. erste Auswahlmdoglichkeit auswéhlen, falls die gewtinschte Einheit in der

Auswabhlliste nicht verfiigbar ist. Es ist dann mdglich, eine kundenspezifische Einheit in
einem weiteren Parameter einzugeben.
Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten Imperial Einheiten
=% = ft = gal (imp)
= mm = in = gal/s (imp)
= cm = ft3 = gal/min (imp)
=m = gal (us) = gal/h (imp)
"] = bbl (us;oil)
= h] =07
= m3 = 1b
=g = STon
= kg = |b/s
st = |b/min
= g/s = |b/h
= kg/s = STon/min
= kg/min = STon/h
= kg/h = STon/d
= t/min s ft3/s
= t/h = ft3/min
= t/d = ft*/h
= m3/s = ft3/d
s m3/min = gal/s (us)
= m3/h = gal/min (us)
= m3/d = gal/h (us)
®]/s = gal/d (us)
= |/min = bbl/s (us;oil)
= ]/h = bbl/min (us;oil)
= Nm3/h = bbl/h (us;oil)
= Nl/h = bbl/d (us;oil)
= Sm3/s s Sft3/min
= Sm3/min = Sft3/h
= Sm3/h = Sft3/d
= Sm3/d
= Nm3/s
= g/cm?
= kg/m3
= Nm3/min
= Nm3/d
Kundenspezifische Einheiten
Free text

Freitext
Navigation Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. - Freitext
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (32)

Endress+Hauser 31



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Temperatureinheit
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. > Temperatureinh.
Beschreibung Auswahl der Einheit fur die Temperatur.
Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten
s °C °F
s K
Werkseinstellung Abhéangig vom Land:
s °C
s °F
Zuséatzliche Information Auswahl
Assistent "Messeinstellungen”
Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell.
Nullabgleich
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. > Nullabgleich
Beschreibung Durch die Einbaulage des Messgerats kann eine Druckverschiebung entstehen. Mit dem
Nullabgleich kann die Druckverschiebung korrigiert werden.
Auswahl = Nein

32

= Bestétigen

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Druck

Navigation

Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Messeinstell. > Druck

Assistent "Ausgangseinstellungen"

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst.

Ubertragungsfunktion skalierte Variable

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. > Ubertr. Sk. Var.

Linear'
Fiir den Ausgang wird das lineare Drucksignal verwendet. Die Durchflussberechnung
muss in einer nachgeschalteten Einheit berechnet werden.

'Radizierend' (Deltabar)
Fiir den Ausgang wird das radizierende Durchflusssignal verwendet. Das Ausgangssignal
'Radizierend' wird auf der Vor-Ort-Anzeige mit einem Wurzel-Symbol gekennzeichnet.

Tabelle'
Der Ausgang wird definiert durch die eingegebene Tabelle skalierte Variabel / Druck.

= Linear
= Radizierend
= Tabelle

Assistent "Ausgangseinstellungen"

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst.

LRL Sensor

Navigation
Beschreibung

Anzeige

Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - LRL Sensor
Gibt die untere Messgrenze des Sensors an.

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

* Sichtbar in Abhéngigkeit von Bestelloptionen oder Geréteeinstellungen

Endress+Hauser

33



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

URL Sensor
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. > URL Sensor
Beschreibung Gibt die obere Messgrenze des Sensors an.

Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Minimale Spanne

Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. » Minimale Spanne

Navigation
Beschreibung Gibt die kleinstmogliche Messspanne des Sensors an.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Assistent "Ausgangseinstellungen”
Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst.
Druck
Navigation Benutzerfihrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Druck
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Skalierte Variable
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Skal. Variable
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Endress+Hauser

34



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Assistent "Ausgangseinstellungen"

Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst.

Ubertragungsfunktion skalierte Variable

Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. > Ubertr. Sk. Var.

Navigation
Beschreibung Linear'
Fiir den Ausgang wird das lineare Drucksignal verwendet. Die Durchflussberechnung
muss in einer nachgeschalteten Einheit berechnet werden.
'Radizierend' (Deltabar)
Fir den Ausgang wird das radizierende Durchflusssignal verwendet. Das Ausgangssignal
'Radizierend' wird auf der Vor-Ort-Anzeige mit einem Wurzel-Symbol gekennzeichnet.
Tabelle'
Der Ausgang wird definiert durch die eingegebene Tabelle skalierte Variabel / Druck.
Auswahl = Linear .
= Radizierend
= Tabelle
Druckwert 1
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. > Druckwert 1
Beschreibung Druck fiir den ersten Skalierungspunkt eingeben. Diesem Druck wird ‘Skalierte Variable
Wert 1' zugeordnet.
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Skalierte Variable Wert 1

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Sk. Var. Wert 1

Beschreibung Wert fiir den ersten Skalierungspunkt eingeben. Dieser Wert wird zugeordnet zu Druck-
wert 1.

Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

* Sichtbar in Abhéngigkeit von Bestelloptionen oder Geréteeinstellungen

Endress+Hauser

35



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Druckwert 2

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. > Druckwert 2

Beschreibung Druck fiir den zweiten Skalierungspunkt eingeben. Diesem Druck wird ‘Skalierte Variable
Wert 2' zugeordnet.

Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Skalierte Variable Wert 2

Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Sk. Var. Wert 2

Navigation
Beschreibung Wert fir den zweiten Skalierungspunkt eingeben. Dieser Wert wird zugeordnet zu 'Druck-
wert 2",
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
LRL Sensor
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - LRL Sensor
Beschreibung Gibt die untere Messgrenze des Sensors an.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen
URL Sensor
Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - URL Sensor
Beschreibung Gibt die obere Messgrenze des Sensors an.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Minimale Spanne

Navigation Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. > Minimale Spanne

Beschreibung Gibt die kleinstmdgliche Messspanne des Sensors an.

Endress+Hauser

36



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Anzeige

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Assistent "Ausgangseinstellungen"

Navigation Benutzerfiihrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst.

Zuordnung Prozessgrofle

Navigation

Beschreibung

Anzeige

Zusatzliche Information

0 0 @ @ O @ ©

Prozessgréfe wahlen

= Druck "

= Skalierte Variable "

= Sensortemperatur

= Sensor Druck

= Elektroniktemperatur :

= Median des Drucksignals i

= Rauschen vom Drucksignal :

Anzeige

Option "Sensor Druck"
Sensordruck ist das Rohsignal vom Sensor vor Ddmpfung und Lagekorrektur.

* Sichtbar in Abhéngigkeit von Bestelloptionen oder Geréteeinstellungen

Endress+Hauser

Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Zuord.Prozessgr.
Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Zuord.Prozessgr.
Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Zuord.Prozessgr.
Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. > Zuord.Prozessgr.
Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Zuord.Prozessgr.
Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Zuord.Prozessgr.

Benutzerfithrung - Inbetriebnahme - Ausgangseinst. - Zuord.Prozessgr.

37



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

3.4 Menii "Diagnose”

Navigation Diagnose

3.4.1 Untermenii "Aktive Diagnose"

Navigation Diagnose > Aktive Diagnose

Aktive Diagnose

Navigation
Voraussetzung

Beschreibung

Anzeige

Zusétzliche Information

Diagnose - Aktive Diagnose - Aktive Diagnose
Ein Diagnoseereignis ist aufgetreten.

Anzeige der aktuell aufgetretenen Diagnosemeldung. Wenn mehrere Meldungen gleich-
zeitig auftreten, wird die Meldung mit der h6chsten Prioritat angezeigt.

Symbol fir Diagnoseverhalten, Diagnosecode und Kurztext.

Anzeige
Weitere anstehende Diagnosemeldungen lassen sich in Untermenii Diagnoseliste
anzeigen.

Beispiel

Zum Anzeigeformat:
QF271 Hauptelektronik-Fehler

Zeitstempel

Navigation Diagnose - Aktive Diagnose - Zeitstempel

Beschreibung Anzeige der Betriebszeit, zu der die aktuelle Diagnosemeldung aufgetreten ist.
Anzeige Tage (d), Stunden (h), Minuten (m) und Sekunden (s)

Zuséatzliche Information

38

Anzeige

ﬂ Die Diagnosemeldung lasst sich tiber Parameter Aktuelle Diagnose (> B 38) anzei-
gen.

Beispiel

Zum Anzeigeformat:
24d12h13m00s

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Letzte Diagnose

Navigation
Voraussetzung
Beschreibung
Anzeige

Zusatzliche Information

Diagnose - Aktive Diagnose - Letzte Diagnose

Zwei Diagnoseereignisse sind bereits aufgetreten.

Anzeige der vor der aktuellen Meldung zuletzt aufgetretenen Diagnosemeldung.
Symbol fiir Diagnoseverhalten, Diagnosecode und Kurztext.

Anzeige

Via Vor-Ort-Anzeige: Behebungsmafinahme und Zeitstempel zur Ursache der Diagno-
semeldung sind iiber die [E)-Taste abrufbar.

Beispiel

Zum Anzeigeformat:
QF271 Hauptelektronik-Fehler

Zeitstempel

Navigation Diagnose - Aktive Diagnose - Zeitstempel

Beschreibung Anzeige der Betriebszeit, zu der die Diagnosemeldung vor der aktuellen Diagnosemeldung
zuletzt aufgetreten ist.

Anzeige Tage (d), Stunden (h), Minuten (m) und Sekunden (s)

Zusatzliche Information

Anzeige

ﬂ Die Diagnosemeldung lasst sich tiber Parameter Letzte Diagnose (- B 39) anzeigen.

Beispiel

Zum Anzeigeformat:
24d12h13m00s

Betriebszeit ab Neustart

Navigation
Beschreibung

Anzeige

Endress+Hauser

Diagnose - Aktive Diagnose - Zeit ab Neustart
Zeigt die Betriebszeit, die seit dem letzten Gerateneustart vergangen ist.

Tage (d), Stunden (h), Minuten (m), Sekunden (s)

39



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Betriebszeit
Navigation Diagnose - Aktive Diagnose > Betriebszeit
Beschreibung Zeigt, wie lange das Gerat bis zum jetzigen Zeitpunkt in Betrieb ist.

Zuséatzliche Information

Maximale Zeit: 9999 d (» 27 Jahre)

3.4.2  Untermenii "Ereignislogbuch"

Navigation Diagnose - Ereignislogbuch

Filteroptionen

Navigation Diagnose - Ereignislogbuch - Filteroptionen

Beschreibung Auswahl der Kategorie, deren Ereignismeldungen in der Ereignisliste des Bedientools
angezeigt werden.

Auswahl = Alle

Zuséatzliche Information

40

= Ausfall (F)

= Funktionskontrolle (C)

= AuBlerhalb der Spezifikation (S)
= Wartungsbedarf (M)

= Information (I)

= Nicht kategorisiert

Beschreibung

ﬂ Die Statussignale sind gemaf; VDI/VDE 2650 und NAMUR-Empfehlung NE 107 klas-
sifiziert:
s F =Failure
s C =Function Check
= S = Out of Specification
s M = Maintenance Required

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

3.4.3 Untermeni "Minimale/Maximale-Werte"

Navigation Diagnose » Min/Max-Werte

Druck min

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte - Druck min
Beschreibung Minimal oder maximal vom Gerdt gemessener Wert.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Zahler Grenzunterschreitung Sensor Pmin

Navigation

Beschreibung

Anzeige

Diagnose - Min/Max-Werte - Zahler P < Pmin

Z&hlt, wie oft der Wert die sensorspezifischen Mindestwerte unterschreitet.
Die sensorspezifischen Mindestwerte werden im Meni Anwendung/Sensor angezeigt.

0..65535

Zahler Grenzunterschreit. Benutzer Pmin

Navigation

Beschreibung

Anzeige

Diagnose » Min/Max-Werte - Zahler < P Benu.
Zahlt, wie oft der Wert die vom Benutzer definierten Mindestwerte unterschritten hat.
Benutzerdefinierte Mindestwerte werden im Menii Diagnose/Diagnoseeinstellungen/

Eigenschaften angezeigt.

0..65535

Minimale Sensortemperatur

Navigation

Beschreibung

Anzeige

Endress+Hauser

Diagnose - Min/Max-Werte - Min. Sensortemp.

Minimal oder maximal vom Gerat gemessener Wert.
Benutzer kénnen diesen Wert nicht zurticksetzen.

-273,15...9726,85°C

41



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Zahler Grenzunterschreitung Sensor Tmin

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte > Zghler T < Tmin
Beschreibung Zahlt, wie oft der Wert die sensorspezifischen Mindestwerte/Maximalwerte unterschrei-
tet/iiberschreitet.

Die sensorspezifischen Mindestwerte/Maximalwerte werden im Meni Anwendung/
Sensor angezeigt.

Anzeige 0..65535

Zahler Grenzunterschreit. Benutzer Tmin

Navigation Diagnose > Min/Max-Werte - Zahler < T Benu.

Anzeige 0..65535

Minimale Klemmenspannung

Navigation Diagnose > Min/Max-Werte - Min. Klemmenspg.
Beschreibung Minimale oder maximale gemessene Klemmenspannung (Versorgung).
Anzeige 0,0..50,0V

Minimale Elektroniktemperatur

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte - Min.Elektr.temp.
Beschreibung Minimale oder maximale gemessene Temperatur der Hauptelektronik.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Riicksetzen Zahler benutzer P und T
Navigation Diagnose > Min/Max-Werte > Riick Zdhler P T
Auswahl = Abbrechen

= Bestdtigen

42 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Druck max

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte - Druck max
Beschreibung Minimal oder maximal vom Gerdt gemessener Wert.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Zahler Grenziiberschreitung Sensor Pmax

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte - Zahler P > Pmax

Beschreibung Zahlt, wie oft der Wert die sensorspezifischen Hochstwerte iberschreitet.
Sensorspezifische Hochstwerte werden im Menii Anwendung/Sensor angezeigt.

Anzeige 0..65535

Zahler Grenziiberschreit. Benutzer Pmax

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte > Zahler > P Benu.
Beschreibung Zahlt, wie oft der Wert die vom Benutzer festgelegten Hochstwerte tiberschreitet.
Benutzerdefinierte Hochstwerte werden im Menii Diagnose/Diagnoseeinstellungen/

Eigenschaften angezeigt.

Anzeige 0..65535

Maximale Sensortemperatur

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte > Max. Sensortemp.

Beschreibung Minimal oder maximal vom Gerédt gemessener Wert.
Benutzer kénnen diesen Wert nicht zuriicksetzen.

Anzeige -273,15...9726,85°C

Endress+Hauser 43



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Zahler Grenziiberschreitung Sensor Tmax

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte > Zahler T > Tmax
Beschreibung Zahlt, wie oft der Wert die sensorspezifischen Mindestwerte/Maximalwerte unterschrei-
tet/iberschreitet.

Die sensorspezifischen Mindestwerte/Maximalwerte werden im Meni Anwendung/
Sensor angezeigt.

Anzeige 0..65535

Zahler Grenziiberschreit. Benutzer Tmax

Navigation Diagnose » Min/Max-Werte - Zahler > T Benu.

Anzeige 0..65535

Maximale Klemmenspannung

Navigation Diagnose > Min/Max-Werte > Max. Klemmensp.
Beschreibung Minimale oder maximale gemessene Klemmenspannung (Versorgung).
Anzeige 0,0..50,0V

Maximale Elektroniktemperatur

Navigation Diagnose - Min/Max-Werte - Max.Elektr.temp.
Beschreibung Minimale oder maximale gemessene Temperatur der Hauptelektronik.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

44 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

3.4.4 Untermeni "Simulation”

Navigation Diagnose - Simulation

Simulation
Navigation Diagnose - Simulation - Simulation
Beschreibung Simuliert eine oder mehrere Prozessvariablen und/oder Ereignisse.

Warnung:

Die Ausgabe entspricht dem simulierten Wert oder Ereignis.
Auswahl = Aus

= Druck

= Simulation Diagnoseereignis
Simulation Diagnoseereignis
Navigation Diagnose - Simulation - Sim. Diagnose
Beschreibung Auswahl eines Diagnoseereignisses fiir die Simulation, die dadurch aktiviert wird.
Auswahl = Aus

= Auswahlliste Diagnoseereignisse (abhangig von der ausgewahlten Kategorie)
Zusatzliche Information Beschreibung

ﬂ Fir die Simulation stehen die zugehérigen Diagnoseereignisse der im Parameter

Kategorie Diagnoseereignis ausgewahlten Kategorie zur Auswahl.

Wert Simulation Druck
Navigation Diagnose - Simulation - Wert Sim. Druck
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Endress+Hauser 45



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

3.4.5  Untermenii "Diagnoseeinstellungen”

Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel.

Untermentii "Eigenschaften”

Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften

SSD Bereichsiiberwachung Verzégerungszeit

Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - SSD Verz.zeit

Eingabe 0..604800s

SSD Uberwachung Verzégerungszeit
Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - SSD Verzdg.

Eingabe 0..86400s

500 Prozessalarm Druck
Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - 500 Druck
Beschreibung Festlegen, ob die benutzerdefinierten Druckgrenzen festgelegt werden sollen. Bei Wahl
von 'Aus' findet keine Analyse und somit auch keine Ereignismeldung statt.
Auswahl = Aus
= An
Untere Grenze

Navigation

Beschreibung

Eingabe

46

Diagnose - Diagnoseeinstel. > Eigenschaften - Untere Grenze

Bereich einstellen.
Wenn dieser Grenzwert iiber- oder unterschritten wird, wird ein Diagnoseereignis erzeugt.

Es gibt keine Hysterese.

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Obere Grenze

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - Obere Grenze

Bereich einstellen.
Wenn dieser Grenzwert iiber- oder unterschritten wird, wird ein Diagnoseereignis erzeugt.

Es gibt keine Hysterese.

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

501 Prozessalarm skalierte Variable
Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - 501 Skal.Variable
Beschreibung Festlegen, ob die benutzerdefinierten Grenzen festgelegt werden sollen. Bei Wahl von
'Nein' findet keine Analyse und somit auch keine Ereignismeldung statt.
Auswahl = Aus
= An

Untere Grenze

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - Untere Grenze

Bereich einstellen.
Wenn dieser Grenzwert iiber- oder unterschritten wird, wird ein Diagnoseereignis erzeugt.

Es gibt keine Hysterese.

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Obere Grenze

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Endress+Hauser

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - Obere Grenze

Bereich einstellen.
Wenn dieser Grenzwert iiber- oder unterschritten wird, wird ein Diagnoseereignis erzeugt.

Es gibt keine Hysterese.

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

47



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Nutzerdefinierte Warnung Temperatur

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften > Warnung Temp.

Festlegen, ob die benutzerdefinierten Sensortemperaturgrenzen festgelegt werden sollen.
Bei ,Nein“ findet keine Analyse und somit auch keine Ereignismeldung statt.

= Aus
= An

Untere Grenze

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - Untere Grenze
Bereich einstellen.
Wenn dieser Grenzwert iber- oder unterschritten wird, wird ein Diagnoseereignis erzeugt.

Es gibt keine Hysterese.

-50...150°C

Obere Grenze

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Eigenschaften - Obere Grenze

Bereich einstellen.
Wenn dieser Grenzwert iiber- oder unterschritten wird, wird ein Diagnoseereignis erzeugt.
Es gibt keine Hysterese.

-50...150°C

Untermenii "Konfiguration"

Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Konfiguration

436 Diagnoseverhalten
Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. > Konfiguration - Konfiguration - 436 Diagnose-
verh.
Auswahl = Warnung
= Nur Logbucheintrag
48 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

436 Ereigniskategorie

Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Konfiguration - 436 Ereigniska-
teg.

Anzeige = Ausfall (F)

= Funktionskontrolle (C)

= AufRerhalb der Spezifikation (S)
= Wartungsbedarf (M)

= Nicht kategorisiert

500 Diagnoseverhalten

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Konfiguration - 500 Diagnose-
verh.

Ereignisverhalten wéhlen

‘Nur Logbucheintrag"
Keine digitale oder analoge Weitergabe der Meldung

'Warnung"
Stromausgang unverandert. Meldung wird digital ausgegeben (Werkseinstellung).

‘Alarm'’:
Stromausgang nimmt den eingestellten Alarmstrom an.

Unabhéngig von der Einstellung erscheint die Meldung auf dem Display. Wenn die zul&ssi-
gen Bedingungen wieder erreicht sind, ist die Warnung im Gerat nicht mehr verfiigbar.

= Aus

= Alarm

= Warnung

= Nur Logbucheintrag

500 Ereigniskategorie

Navigation

Anzeige

Endress+Hauser

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Konfiguration - 500Ereigniskateg.

= Ausfall (F)

» Funktionskontrolle (C)

= Auferhalb der Spezifikation (S)
= Wartungsbedarf (M)

= Nicht kategorisiert

49



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

501 Diagnoseverhalten

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Konfiguration - 501 Diagnose-
verh.

Ereignisverhalten wahlen

‘Nur Logbucheintrag":
Keine digitale oder analoge Weitergabe der Meldung

‘Warnung"
Stromausgang unverandert. Meldung wird digital ausgegeben (Werkseinstellung).

‘Alarm":
Stromausgang nimmt den eingestellten Alarmstrom an.

Unabhéngig von der Einstellung erscheint die Meldung auf dem Display. Wenn die zulassi-
gen Bedingungen wieder erreicht sind, ist die Warnung im Gerét nicht mehr verfiigbar.

= Aus

= Alarm

= Warnung

= Nur Logbucheintrag

501 Ereigniskategorie

Navigation

Anzeige

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Konfiguration - 501Ereigniskateg.

= Ausfall (F)

= Funktionskontrolle (C)

= AuBlerhalb der Spezifikation (S)
= Wartungsbedarf (M)

= Nicht kategorisiert

502 Diagnoseverhalten

Navigation

Beschreibung

50

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Konfiguration - 502 Diagnose-
verh.

Ereignisverhalten wéahlen

'Nur Logbucheintrag"
Keine digitale oder analoge Weitergabe der Meldung

'‘Warnung'
Stromausgang unverandert. Meldung wird digital ausgegeben (Werkseinstellung).

‘Alarm":
Stromausgang nimmt den eingestellten Alarmstrom an.

Unabhéngig von der Einstellung erscheint die Meldung auf dem Display. Wenn die zulassi-
gen Bedingungen wieder erreicht sind, ist die Warnung im Geréat nicht mehr verfiigbar.

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Auswahl

= Aus

s Alarm

= Warnung

= Nur Logbucheintrag

502 Ereigniskategorie

Navigation

Anzeige

Diagnose - Diagnoseeinstel. > Konfiguration - Konfiguration - 502Ereigniskateg.

= Ausfall (F)

» Funktionskontrolle (C)

= Auflerhalb der Spezifikation (S)
= Wartungsbedarf (M)

= Nicht kategorisiert

Untermentii "Prozess"

Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Prozess

Sensorverhalten Druckbereich

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Endress+Hauser

Diagnose - Diagnoseeinstel. > Konfiguration - Prozess - P-Bereichverh.

Alarm- und Warnmeldungen erscheinen auf dem Display.
Wenn die zuldssigen Bedingungen wieder erreicht sind, verschwindet die Warnmeldung.

Ereignisverhalten wéhlen:

'‘Alarm":

Die Signalausgédnge nehmen den festgelegten Alarmzustand an. Es wird eine Diagnose-
meldung erzeugt.

‘Warnung"

Die Signalausgdnge nehmen den festgelegten Warnzustand an. Es wird eine Diagnosemel-
dung erzeugt.

‘Nur Logbucheintrag"

Keine digitale oder analoge Weiterleitung der Meldung. Es wird eine Diagnosemeldung in
das Logbuch geschrieben.

= Alarm
= Warnung
= Nur Logbucheintrag

51



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

841 Ereigniskategorie
Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Prozess > 841 Ereigniskateg.
Anzeige = Ausfall (F)

= Funktionskontrolle (C)

= Auflerhalb der Spezifikation (S)

= Wartungsbedarf (M)

= Nicht kategorisiert
900 Ereigniskategorie
Navigation Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Prozess - 900Ereigniskateg.
Anzeige = Ausfall (F)

= Funktionskontrolle (C)

= AuBlerhalb der Spezifikation (S)
= Wartungsbedarf (M)

= Nicht kategorisiert

900 Diagnoseverhalten

Navigation

Beschreibung

Auswahl

52

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Prozess - 900 Diagnoseverh.

Ereignisverhalten wéahlen

'Nur Logbucheintrag"
KeineWeitergabe der Meldung iiber den Feldbus

‘Warnung'
Warnmeldung wird tiber den Feldbus ausgegeben (Werkseinstellung).

Unabhéngig von der Einstellung erscheint die Meldung auf dem Display. Wenn die zulassi-
gen Bedingungen wieder erreicht sind, ist die Warnung im Gerét nicht mehr verfiigbar.

= Warnung
= Nur Logbucheintrag

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

906 Diagnoseverhalten

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Prozess - 906 Diagnoseverh.

Ereignisverhalten wahlen

‘Nur Logbucheintrag"
KeineWeitergabe der Meldung tiber den Feldbus

‘Warnung"
Warnmeldung wird tiber den Feldbus ausgegeben (Werkseinstellung).

Unabhéngig von der Einstellung erscheint die Meldung auf dem Display. Wenn die zuléssi-
gen Bedingungen wieder erreicht sind, ist die Warnung im Gerat nicht mehr verfiigbar.

= Aus
= Warnung
= Nur Logbucheintrag

906 Ereigniskategorie

Navigation

Anzeige

Endress+Hauser

Diagnose - Diagnoseeinstel. - Konfiguration - Prozess - 906Ereigniskateg.

= Ausfall (F)

= Funktionskontrolle (C)

= Auferhalb der Spezifikation (S)
= Wartungsbedarf (M)

= Nicht kategorisiert

53



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

3.5 Menii "Applikation"

Navigation Applikation

3.5.1 Untermeni "Messwerte"

Navigation Applikation > Messwerte

Druck

Navigation Applikation > Messwerte - Druck
Skalierte Variable

Navigation Applikation > Messwerte > Skal. Variable
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Sensortemperatur

Navigation Applikation > Messwerte - Sensortemp.
Anzeige -273,15...9726,85°C

Klemmenspannung 1

Navigation Applikation > Messwerte - Klemmenspg. 1
Beschreibung Zeigt aktuelle Klemmenspannung, die am Ausgang anliegt
Anzeige 0,0..50,0V

Elektroniktemperatur

Navigation Applikation > Messwerte - Elektroniktemp.
Beschreibung Zeigt die aktuelle Temperatur der Hauptelektronik an.

54

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

3.5.2 Untermenii "Mafeinheiten"

Navigation Applikation > Mafleinheiten
Druckeinheit
Navigation Applikation » Mafeinheiten - Druckeinheit
Beschreibung Auswahl der Einheit fir den Rohrdruck.
Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten Andere Einheiten

= MPa psi = inH20

= kPa = inH20 (4°C)

= Pa s mmH20

= bar = mmH20 (4°C)

= mbar a s mH20

= torr = mH20 (4°C)

= atm = ftH20

= kgf/cm? = inHg

= gf/cm? = mmHg
Nachkommastellen Druck
Navigation Applikation > Mafeinheiten - NKomma.St. Druck
Beschreibung Die Einstellung beeinflusst nicht die Mess- oder Rechengenauigkeit des Gerates.
Auswahl = Automatisch

"X

" XX

XXX

» X XXX

» X XXXX
Temperatureinheit
Navigation Applikation - MaReinheiten > Temperatureinh.
Beschreibung Auswahl der Einheit fir die Temperatur.

Endress+Hauser 55



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten
s °C °F
s K
Werkseinstellung Abhéangig vom Land:
s °C
s °F
Zuséatzliche Information Auswahl
Skalierte Variable Einheit
Navigation Applikation - Mafleinheiten - Skal. V. Einheit
Beschreibung Frei text' bzw. erste Auswahlmaoglichkeit auswéahlen, falls die gewlnschte Einheit in der

Auswabhlliste nicht verfigbar ist. Es ist dann mdglich, eine kundenspezifische Einheit in
einem weiteren Parameter einzugeben.

56 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten Imperial Einheiten

=% = ft = gal (imp)

= mm = in = gal/s (imp)

= cm = ft3 = gal/min (imp)

=m = gal (us) = gal/h (imp)

"] = bb] (us;oil)

= h] =07

[ ] m3 s |b

=g = STon

= kg = |b/s

st = |b/min

= g/s = |b/h

= kg/s = STon/min

= kg/min = STon/h

= kg/h = STon/d

= t/min s ft3/s

= t/h = ft3/min

= t/d s ft3/h

= m3/s = ft3/d

s m3/min = gal/s (us)

= m3/h = gal/min (us)

= m3/d = gal/h (us)

®]/s = gal/d (us)

= |/min = bbl/s (us;oil)

= ]/h = bbl/min (us;oil)

= Nm3/h = bbl/h (us;oil)

= Nl/h = bbl/d (us;oil)

= Sm3/s = Sft3/min

= Sm3/min = Sft3/h

= Sm3/h = Sft3/d

= Sm3/d

= Nm3/s

= g/cm?

= kg/m3

= Nm3/min

= Nm3/d

Kundenspezifische Einheiten

Free text
Freitext
Navigation Applikation » Mafeinheiten - Freitext
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (32)
Nachkommastellen Skalierte Variable
Navigation Applikation - MaReinheiten - NKomma Skal. Var
Beschreibung This selection does not affect the measurement and calculation accuracy of the device.

Endress+Hauser 57



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Auswahl [ 15’4
® XX
" XXX
" X XXX
B X XXXX
3.5.3  Untermenii "Sensor"
Navigation Applikation - Sensor - Sensor Kalibr.
Nullabgleich
Navigation Applikation - Sensor - Sensor Kalibr. > Nullabgleich
Beschreibung Durch die Einbaulage des Messgerats kann eine Druckverschiebung entstehen. Mit dem
Nullabgleich kann die Druckverschiebung korrigiert werden.
Auswahl = Nein
= Bestétigen
Lagesollwert
Navigation Applikation - Sensor - Sensor Kalibr. > Lagesollwert
Voraussetzung Absolutdrucksensor
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Nullpunktverschiebung
Navigation Applikation - Sensor - Sensor Kalibr. - Nullpunktversch.
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Sensor Trim Reset
Navigation Applikation - Sensor - Sensor Kalibr. - Sen.Trim Reset
Auswahl = Nein
= Bestétigen
58 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Unterer Sensortrim

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Applikation - Sensor - Sensor Kalibr. > Unt. Sensortrim

Uber diese beiden Parameter kann ein Sensor neu kalibriert werden, z.B. wenn der Sensor
genau auf den Messbereich kalibriert werden soll. Die héchste Messgenauigkeit des Sen-
sors wird erreicht, wenn der Wert fiir den Parameter 'Unterer Sensortrim' so nah wie még-
lich am Wert fiir den LRV' liegt und der Wert fiir den Parameter '‘Oberer Sensortrim' so nah
wie moglich am Wert fiir das 'URV' liegt.

Fur den unteren und oberen Wert der Sensorkennlinie muss je ein bekannter Referenz-
druck anliegen. Je genauer das Referenzmessgerat bei der Sensorkalibration ist, desto
héher ist spater die Messgenauigkeit des Drucktransmitters. Uber die Parameter 'Unterer
Sensortrim' und 'Oberer Sensortrim' wird dann dem anliegenden Druck ein neuer Wert
zugeordnet.

Eingabe wie folgt:

- Referenzdruck fiir LRV anlegen.

- Gemessener Referenzdruck im Feld 'Unterer Sensortrim' eingeben und bestétigen.
- Referenzdruck fiir 'URV' anlegen.

- Gemessener Referenzdruck im Feld 'Oberer Sensortrim' eingeben und bestétigen.
- Die Kalibrierung des Sensors ist nun abgeschlossen.

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Oberer Sensortrim
Navigation Applikation - Sensor - Sensor Kalibr. - Ob. Sensortrim
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Messbereichsanfang
Navigation Applikation - Sensor > Sensor Kalibr. > Messber.anfang
Beschreibung Die kalibrierte Messspanne entspricht der Spanne zwischen LRV und URV.
Werkseinstellung:
0...URL. Andere kalibrierte Messspannen kénnen kundenspezifisch bestellt werden.
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Endress+Hauser 59



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Messbereichsende
Navigation Applikation - Sensor - Sensor Kalibr. > Messbereichsende
Beschreibung Die kalibrierte Messspanne entspricht der Spanne zwischen LRV und URV.
Werkseinstellung:
0...URL. Andere kalibrierte Messspannen konnen kundenspezifisch bestellt werden.
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
Untermenii "Sensor Einstellung"
Navigation Applikation - Sensor - Sensor Einst.
Dampfung
Navigation Applikation - Sensor > Sensor Einst. > Ddmpfung
Beschreibung Die Dampfung wirkt bevor der Messwerts weiterverarbeitet wird, d.h. vor den folgenden
Prozessen:
- Skalierung
- Grenzwertiiberwachung
- Weiterleitung an Anzeige
- Weiterleitung an Analog Input Block
Hinweis:
Der Analog Input Block hat einen eigenen Parameter ,Dédmpfung”. In der Messkette darf
nur einer der beiden Ddmpfungsparameter einen anderen Wert als O haben. Ansonsten
wird das Signal mehrfach gedampft.
Eingabe 0..999,0s
Untermenii "Sensorgrenzen"
Navigation Applikation - Sensor - Sensorgrenzen
LRL Sensor
Navigation Applikation - Sensor - Sensorgrenzen - LRL Sensor
Beschreibung Gibt die untere Messgrenze des Sensors an.

60

Endress+Hauser



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Anzeige
URL Sensor
Navigation Applikation - Sensor - Sensorgrenzen - URL Sensor
Beschreibung Gibt die obere Messgrenze des Sensors an.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Minimale Spanne

Applikation - Sensor - Sensorgrenzen - Minimale Spanne

Navigation
Beschreibung Gibt die kleinstmégliche Messspanne des Sensors an.
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Sensortemperatur untere Grenze

Navigation Applikation - Sensor - Sensorgrenzen - Sens.Tmin Grenze

Anzeige -273,15...9726,85°C

Sensortemperatur obere Grenze

Navigation Applikation - Sensor - Sensorgrenzen - Sens.Tmax Grenze

Anzeige -273,15...9726,85°C

Endress+Hauser



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Untermenii "Skalierte Variable"

Navigation Applikation - Sensor - Skal. Variable
Skalierte Variable Einheit
Navigation Applikation - Sensor > Skal. Variable - Skal. V. Einheit
Beschreibung Frei text' bzw. erste Auswahlmadglichkeit auswéhlen, falls die gewtinschte Einheit in der

Auswahlliste nicht verfiigbar ist. Es ist dann mdglich, eine kundenspezifische Einheit in
einem weiteren Parameter einzugeben.

Auswahl SI-Einheiten US-Einheiten Imperial Einheiten
=% = ft = gal (imp)
= mm = in = gal/s (imp)
= cm = ft3 = gal/min (imp)
=m = gal (us) = gal/h (imp)
=] = bbl (us;oil)
= hl " 0Z
= m3 = ]b
=g = STon
] kg = [b/s
st = |b/min
= g/s = [b/h
= kg/s = STon/min
= kg/min = STon/h
= kg/h = STon/d
= t/min » ft3/s
= t/h = ft3/min
= t/d = ft3/h
= m3/s = ft3/d
= m3/min = gal/s (us)
= m3/h = gal/min (us)
= m3/d = gal/h (us)
=]/s = gal/d (us)
= |/min = bbl/s (us;oil)
= |/h = bbl/min (us;oil)
= Nm?3/h = bbl/h (us;oil)
= Nl/h = bbl/d (us;oil)
= Sm3/s = Sft3/min
= Sm3/min = Sft3/h
= Sm3/h = Sft3/d
= Sm3/d
= Nm3/s
= g/cm3
= kg/m?
= Nm3/min
= Nm3/d

62

Kundenspezifische Einheiten

Free text

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Freitext
Navigation Applikation - Sensor - Skal. Variable - Freitext

Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (32)

Druck

Navigation Applikation > Sensor > Skal. Variable - Druck

Ubertragungsfunktion skalierte Variable
Navigation Applikation - Sensor - Skal. Variable - Ubertr. Sk. Var.

Beschreibung Linear'

Fiir den Ausgang wird das lineare Drucksignal verwendet. Die Durchflussberechnung
muss in einer nachgeschalteten Einheit berechnet werden.

'Radizierend' (Deltabar)
Fir den Ausgang wird das radizierende Durchflusssignal verwendet. Das Ausgangssignal
'Radizierend wird auf der Vor-Ort-Anzeige mit einem Wurzel-Symbol gekennzeichnet.

Tabelle'
Der Ausgang wird definiert durch die eingegebene Tabelle skalierte Variabel / Druck.

Auswahl = Linear
= Radizierend
= Tabelle
Druckwert 1
Navigation Applikation - Sensor - Skal. Variable - Druckwert 1
Beschreibung Druck fir den ersten Skalierungspunkt eingeben. Diesem Druck wird ‘Skalierte Variable

Wert 1' zugeordnet.

Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen

* Sichtbar in Abhéngigkeit von Bestelloptionen oder Geréteeinstellungen

Endress+Hauser 63



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Skalierte Variable Wert 1

Navigation Applikation - Sensor - Skal. Variable - Sk. Var. Wert 1

Beschreibung Wert fiir den ersten Skalierungspunkt eingeben. Dieser Wert wird zugeordnet zu Druck-
wert 1.

Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Druckwert 2

Navigation Applikation - Sensor > Skal. Variable - Druckwert 2

Beschreibung Druck fiir den zweiten Skalierungspunkt eingeben. Diesem Druck wird Skalierte Variable
Wert 2' zugeordnet.

Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Skalierte Variable Wert 2

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Applikation - Sensor - Skal. Variable - Sk. Var. Wert 2

Wert fiir den zweiten Skalierungspunkt eingeben. Dieser Wert wird zugeordnet zu Druck-
wert 2",

Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Tabelle aktivieren
Navigation Applikation - Sensor - Skal. Variable - Tabelle akt.
Auswahl = Deaktivieren
= Aktivieren
Druck
Navigation Applikation - Sensor - Skal. Variable - Druck
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
64 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Skalierte Variable
Navigation Applikation - Sensor - Skal. Variable - Skal. Variable
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen

3.5.4 Untermeni "PROFINET"

Navigation Applikation > PROFINET

Untermenii "Konfiguration"

Navigation Applikation - PROFINET - Konfiguration

PROFINET-Gerdtename

Navigation
Beschreibung

Anzeige

Applikation » PROFINET - Konfiguration » PROFINET-Name
Zeigt die Kurzform des PROFINET-Gerdtenamens der Messstelle

Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

PROFINET-Gerdtename

Navigation

Beschreibung

Eingabe

Endress+Hauser

Applikation » PROFINET - Konfiguration - PROFINET-Name

Es sind bis zu 240 Zeichen erlaubt.
Folgende Syntax muss verwendet werden:
- 1 oder mehr Bezeichner, getrennt mit [.]
- Bezeichner Lange ist 1 bis 63 Zeichen

- Bezeichner besteht aus [a-z 0-9] nur Kleinbuchstaben und Zahlen erlaubt.

Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (240)

65



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Quittierungsart bei Parameterédnderung

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Applikation » PROFINET - Konfiguration - QuitArtParaAnder

Wahlen, wie das beim Andern der Gerétekonfiguration angezeigte Flag quittiert werden
soll:

- "Auto acknowledge": das Flag verschwindet nach 20 Sekunden automatisch.

- "Manual acknowledge": das Flag muss manuell quittiert werden.

= Auto acknowledge
= Manual acknowledge

Parameterdnderung quittieren

Navigation Applikation » PROFINET - Konfiguration - ParaAnderQuitt.
Beschreibung Ist die Option "Manual acknowledge" als Quittierungsart gewéhlt, dann muss eine Parame-
terdnderung mit der Option "Reset update event flag" quittiert werden.
Auswahl = No acknowledge
= Reset update event flag
Beschreibung
Navigation Applikation » PROFINET - Konfiguration - Beschreibung
Beschreibung Eine Beschreibung der Messstelle eingeben
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (54)
Untermenii "Analogeingang 1 ... 7"
Navigation Applikation - PROFINET - Analogeingang > Analogeingang
1.7
Prozesswert
Navigation Applikation - PROFINET - Analogeingang - Analogeingang 1 ... 7 - Prozesswert
Beschreibung Zeigt den Prozesswert, der zur Weiterverarbeitung an die Steuerung ausgegeben wird
Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

66

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Zuordnung Prozessgrofle

Navigation

Beschreibung

Anzeige

Zuséatzliche Information

Applikation - PROFINET - Analogeingang - Analogeingang 1 ... 7 - Zuord.Pro-
zessgr.

Prozessgrofie wahlen

= Druck”

= Skalierte Variable "

= Sensortemperatur .

= Sensor Druck "

» Flektroniktemperatur i

s Median des Drucksignals :

= Rauschen vom Drucksignal *

Anzeige

Option "Sensor Druck"
Sensordruck ist das Rohsignal vom Sensor vor Ddmpfung und Lagekorrektur.

Déampfung

Navigation Applikation - PROFINET - Analogeingang - Analogeingang 1 ... 7 > Dampfung

Beschreibung Zeitkonstante fiir die Eingangsdampfung (PT1-Glied) eingeben. Die Dampfung reduziert
die Auswirkung von Messwertschwankungen auf das Ausgangssignal.

Eingabe Positive Gleitkommazahl

Untermenii "Bindreingang 1 ... 2"

Navigation Applikation - PROFINET - Bindreingang - Bindreingang
1.2

Eingangswert Steuerung

Navigation Applikation - PROFINET - Bindreingang - Bindreingang 1 ... 2 - Eingangs-
WSteuer.
Beschreibung Zeigt flr jede Gerétefunktion den Zustand, der zur Weiterverarbeitung an die Steuerung
ausgegeben wird
* Sichtbar in Abhéngigkeit von Bestelloptionen oder Geréteeinstellungen

Endress+Hauser

67



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Anzeige 0..255

Untermenii "Bindrausgang"

Navigation Applikation - PROFINET - Bindrausgang
Set point value
Navigation Applikation » PROFINET - Binirausgang - Set point value
Eingabe 0..255
Ausgangswert BO-Block
Navigation Applikation - PROFINET - Bindrausgang - AusgWertBOBlock
Beschreibung Zeigt fiir jede Gerdtefunktion den Zustand, der zur Weiterverarbeitung an das Messgerat

ausgegeben wird

Eingabe 0..255

Fehlerverhalten

Navigation Applikation » PROFINET - Binarausgang - Fehlerverhalten
Beschreibung Fehlerverhalten im Stérungsfall (Wert mit Status ‘Schlecht’) wéhlen
Auswahl = Fester Wert

» Letzter giltiger Wert
= Aktueller Wert

Verzégerung Fehlerverhalten

Navigation Applikation - PROFINET - Bindrausgang - VerzdgFehlVerhal

Beschreibung Verzdgerungszeit eingeben, bis im Stérungsfall (Wert mit Status ‘Schlecht’) das definierte
Fehlerverhalten ausgeldést wird

Eingabe Positive Gleitkommazahl

68 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Fester Wert
Navigation Applikation » PROFINET - Bindrausgang - Fester Wert
Beschreibung Wert eingeben, der im Stoérungsfall (Wert mit Status ‘Schlecht’) ausgegeben wird
Eingabe 0..255

Untermenii "Information"

Navigation Applikation - PROFINET - Information
Device ID
Navigation Applikation - PROFINET - Information - Device ID
Anzeige 0..65535
PA Profil Version
Navigation Applikation » PROFINET - Information - Profil Version
Anzeige 0..65535

Untermenii "Application-Relation"

Navigation Applikation » PROFINET - Applicat.-Relat.
AR-Status
Navigation Applikation » PROFINET - Applicat.-Relat. > AR-Status
Beschreibung Zeigt, ob eine AR-Verbindung und eine Systemredundanz aufgebaut wurden
Anzeige = Aktiv

Endress+Hauser

s Nicht aktiv
s Redundanz 1AR aktiv
s Redundanz 2AR aktiv

69



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

MAC-Adresse I0-Controller

Navigation Applikation » PROFINET - Applicat.-Relat. > MAC IO-Contr.
Beschreibung Zeigt die MAC-Adresse des einzigen oder des Primary [0-Controllers
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

MAC-Adresse Backup-10-Controller

Navigation Applikation - PROFINET - Applicat.-Relat. > MAC Backup-IO-C.
Beschreibung Zeigt die MAC-Adresse des Backup-IO-Controllers
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

IP-Adresse 10-Controller

Navigation Applikation » PROFINET - Applicat.-Relat. - IP I0-Controller
Beschreibung Zeigt die IP-Adresse des einzigen oder des Primary I0-Controllers
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

IP-Adresse Backup-I0-Controller

Navigation Applikation > PROFINET - Applicat.-Relat. - IP Backup-10-C.
Beschreibung Zeigt die IP-Adresse des Backup-IO-Controllers
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

70 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

3.6 Menii "System"

Navigation System

3.6.1 Untermenii "Gerateverwaltung"

Navigation System - Geréteverwaltung

Gerédtekennzeichen
Navigation System - Geréteverwaltung > Geratekennzeich.

Beschreibung Bezeichnung fiir Messstelle eingeben, um das Messgerat in der Anlage zu identifizieren
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (32)

Status Verriegelung

Navigation
Beschreibung

Anzeige

Zuséatzliche Information

Endress+Hauser

System - Geréteverwaltung - Status Verrieg.
Anzeige des aktiven Schreibschutzes.

s Hardware-verriegelt
= Vorubergehend verriegelt

Anzeige

Wenn mehrere Schreibschutzarten aktiv sind, wird auf der Vor-Ort-Anzeige der Schreib-
schutz mit der héchsten Prioritdt angezeigt. Im Bedientool hingegen werden alle aktiven
Schreibschutzarten angezeigt.

Detaillierte Angaben zu den Zugriffsrechten: Betriebsanleitung zum Gerét, Kapitel
"Anwenderrollen und ihre Zugriffsrechte" und "Bedienphilosophie".

Auswahl

Funktionsumfang von Parameter 'Status Verriegelung"

Optionen Beschreibung

Keine Es gelten die Zugriffsrechte, die in Parameter Zugriffsrechte Anzeige angezeigt
werden. Erscheint nur auf der Vor-Ort-Anzeige.

Hardware-verriegelt

Ort-Anzeige oder Bedientool).

Der DIP-Schalter fiir die Hardware-Verriegelung ist auf dem Hauptelektronikmodul
aktiviert. Dadurch ist der Schreibzugriff auf die Parameter gesperrt (z. B. iiber Vor-

ist der Schreibzugriff auf die Parameter kurzzeitig gesperrt. Nach Abschluss der
Verarbeitung sind die Parameter wieder dnderbar.

Voriibergehend verriegelt | Aufgrund interner Verarbeitungen im Gerét (z. B. Up-/Download von Daten, Reset)

71



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Konfigurationszahler

Navigation System - Geréteverwaltung - Konfig.zdhler

Beschreibung Zeigt Anzahl der Anderungen statischer Parameter (z.B. Konfigurationsparameter)
Anzeige 0..65535

Gerat zuriicksetzen

Navigation

Beschreibung

Auswahl

Zusitzliche Information

*

72

System - Gerdteverwaltung - Gerat riicksetzen

Auswahl fiir das Zurticksetzen der gesamten Gerédtekonfiguration oder eines Teils der Kon-
figuration auf einen definierten Zustand.

= Abbrechen

= Auf Werkseinstellung i .
= Auf Auslieferungszustand

= Gerdt neu starten

Auswahl
Optionen Beschreibung
Abbrechen Der Parameter wird ohne Aktion verlassen.
Auf Werkseinstellung Jeder Parameter wird auf seine Werkseinstellung zuriickgesetzt.

Auf Auslieferungszustand

Jeder Parameter, fiir den eine kundenspezifische Voreinstellung bestellt wurde,
wird auf diesen kundenspezifischen Wert zuriickgesetzt; alle anderen Parameter
auf ihre Werkseinstellung.

E] Wenn keine kundenspezifischen Einstellungen bestellt wurden, ist diese
Option nicht sichtbar.

Geréat neu starten

Durch den Neustart wird jeder Parameter, dessen Daten sich im fliichtigen Speicher
(RAM) befinden, auf seine Werkseinstellung zurtickgesetzt (z. B. Messwertdaten).
Die Geratekonfiguration bleibt unveréndert.

Sichtbar in Abhangigkeit von Bestelloptionen oder Geréteeinstellungen

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

3.6.2  Untermenii "Benutzerverwaltung"

Navigation System - Benutzerverwalt.

Benutzerrolle
Navigation System - Benutzerverwalt. > Benutzerrolle
Beschreibung Zeigt die Zugriffsrechte auf die Parameter via Bedientool
Anzeige = Bediener
= Instandhalter
= Experte
= Fertigung
= Entwicklung
Passwort
Navigation System - Benutzerverwalt. - Passwort
Beschreibung Eingabe des Passwortes fiir die Benutzerrolle Instandhalter', um Zugriff auf die Funktionen
dieser Rolle zu bekommen.
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (16)

Freigabecode eingeben

Navigation System - Benutzerverwalt. > Freig.code eing.

Beschreibung Eingabe des anwenderspezifischen Freigabecodes, um den Parameterschreibschutz im
Bedientool aufzuheben.

Eingabe 0..9999

Status Passworteingabe

Navigation System - Benutzerverwalt. - Status Passwort

Beschreibung Anzeige des Status der Uberpriifung des Passwortes.

Anzeige oo
= Passwort falsch
= Passwortregeln nicht erfillt

Endress+Hauser 73



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

= Passwort akzeptiert

= Zugang verweigert

= Passwortbestatigung fehlerhaft
= Passwort rlcksetzen erfolgreich
= Ungultige Benutzerrolle

= Eingabereihenfolge falsch

Neues Passwort

Navigation

Beschreibung

Eingabe

System - Benutzerverwalt. > Neues Passwort

Das neue Instandhalter-Passwort definieren.

Ein neues Passwort ist giiltig, nachdem es im Parameter Neues Passwort bestatigen' besta-
tigt wurde.

Jedes qgiiltige Passwort besteht aus 4 bis 16 Zeichen und kann Buchstaben und Ziffern ent-
halten.

Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (16)

Neues Passwort bestitigen

Navigation System - Benutzerverwalt. > N. P.wort best.

Beschreibung Bestétigung des neu definierten Passworts.

Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (16)

Altes Passwort

Navigation System - Benutzerverwalt. > Altes Passwort

Beschreibung Eingabe des aktuellen Passwortes, um anschliefend eine Anderung des bestehenden Pass-
wortes durchfithren zu kénnen.

Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (16)

Passwort zuriicksetzen

Navigation

Beschreibung

74

System - Benutzerverwalt. > PW zurticksetzen

Code eingeben, um das aktuelle Tnstandhalter-Passwort zuriickzusetzen.
Der Code wird von [hrem lokalen Support bereitgestellt.

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (16)

3.6.3 Untermeni "Konnektivitat"

Navigation System - Konnektivitat

Untermenii "Schnittstellen”

Navigation System - Konnektivitdt > Schnittstellen
Displaybedienung
Navigation System - Konnektivitat - Schnittstellen - Displaybedienung
Auswahl = Deaktivieren

= Aktivieren

Webserver Funktionalitét
Navigation System - Konnektivitat - Schnittstellen > Webserver Funkt.

Beschreibung Webserver ein- und ausschalten, HTML ausschalten.

Auswahl = Deaktivieren

s Aktivieren

Bluetooth Aktivierung
Navigation System > Konnektivitat - Schnittstellen - Bluetooth Aktiv.
Beschreibung Wenn Bluetooth deaktiviert ist, kann es nur iiber das Display oder das Bedientool wieder
aktiviert werden. Das Reaktivieren uiber die SmartBlue-App ist nicht méglich.
Auswahl = Deaktivieren

s Aktivieren

Endress+Hauser 75



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Service (UART-CDI)
Navigation System - Konnektivitat - Schnittstellen - Service (CDI)
Auswahl = Deaktivieren
= Aktivieren
Untermenii "Ethernet"
Navigation System - Konnektivitat > Ethernet
MAC-Adresse
Navigation System > Konnektivitat - Ethernet > MAC-Adresse
Beschreibung Zeigt die MAC-Adresse des Messgeréts
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen
IP-Adresse
Navigation System - Konnektivitdt > Ethernet > IP-Adresse
Beschreibung [P-Adresse des Messgerats eingeben
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (15)
Subnetzmaske
Navigation System - Konnektivitdt - Ethernet > Subnetzmaske
Beschreibung Subnetzmaske des Messgeréts eingeben
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (15)
Endress+Hauser

76



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Standard-Gateway

System - Konnektivitdt > Ethernet > Standard-Gateway

Navigation
Beschreibung [P-Adresse fiir das Standardgateway des Messgerats eingeben
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (15)

Service-IP aktiv

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - Service-IP aktiv

= Nein

Anzeige
[} _]a

Verbindungsstatus der Schnittstelle

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - Verbind.status

= Verbunden

Anzeige
= Nicht verbunden

Geschwindigkeit der Schnittstelle

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet > Geschw Schnittst

Anzeige Positive Ganzzahl

Duplex-Status

Navigation System -> Konnektivitat - Ethernet - Duplex-Status

= Full duplex
= Half duplex
= Unknown

Anzeige

77

Endress+Hauser



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Automatische Aushandlung

Navigation System - Konnektivitat > Ethernet > Autom. Aushandl.

Anzeige = [naktiv
= In progress
= Completed
= Fehlgeschlagen
= Ermittl. Ubertragungsgeschw. fehlgeschl.

Anzahl empfangener Pakete

Navigation System - Konnektivitat > Ethernet > Anz empf Pakete

Anzeige Positive Ganzzahl

Anzahl gesendeter Pakete

Navigation System > Konnektivitat > Ethernet - Gesendete Pakete

Anzeige Positive Ganzzahl

Zahl fehlgeschlagener empfangener Pakete

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - FehlgPaketEmpf

Anzeige Positive Ganzzahl

Zahl fehlgeschlagener gesendeter Pakete

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - Nr.FehlTXPakete

Anzeige Positive Ganzzahl

78 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Signalrauschabstand

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet » SNR

Beschreibung Zeigt den Signalrauschabstand der Ethernet-APL-Verbindung. Wert > 21dB ist gut und ab
23dB sehr gut.

Anzeige Gleitkommazahl mit Vorzeichen

Zahl fehlgeschlagener empfangener Pakete

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - Nr.FehlRXPakete
Beschreibung Zeigt die Anzahl fehlgeschlagener Paketempféange.
Anzeige 0..65535

Aktive TCP-Verbindung

Navigation System - Konnektivitat > Ethernet > Akt. TCP-Verbind

Anzeige 0..65535

Unterstiitzte TCP-Verbindungen

Navigation System - Konnektivitat > Ethernet - Unterstitzte TCP

Anzeige 0..65535

TCP-Verbindungsanfragen

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - TCP-VerbindAnfr

Anzeige 0..65535

Endress+Hauser

79



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

TCP Verbindungszeitiiberschreitung

Navigation System - Konnektivitat > Ethernet > TCP Zeitiiberschr

Anzeige 0..255

Anzahl beendeter TCP-Verbindungen

Navigation System - Konnektivitat > Ethernet - beend. TCP Verb

Anzeige 0..255

Anzahl empfangener TCP-Pakete

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - Nr.RX TCP-Pakete

Anzeige Positive Ganzzahl

Anzahl gesendeter TCP-Pakete

Navigation System > Konnektivitat - Ethernet - Nr.TX TCP-Pakete

Anzeige Positive Ganzzahl

Zahl fehlgeschlagener empf. TCP-Pakete

Navigation System > Konnektivitat - Ethernet - FehlRXTCP-Pakete

Anzeige Positive Ganzzahl

Verfiigbare UDP-Ports

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - Verf. UDP-ports

Anzeige Positive Ganzzahl

80 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Anzahl empfangener UDP-Pakete

Navigation

Anzeige

System - Konnektivitat - Ethernet > Nr.RX UDP Pakete

Positive Ganzzahl

Anzahl gesendeter UDP-Pakete

Navigation

Anzeige

System - Konnektivitat - Ethernet > Nr.TX TCP-Pakete

Positive Ganzzahl

Zahl fehlgeschlagener empf. UDP-Pakete

Navigation System - Konnektivitat - Ethernet - FehlRXUDP-Pakete
Anzeige Positive Ganzzahl
3.6.4  Untermenii "Anzeige"
Navigation System - Anzeige
Language
Navigation System > Anzeige > Language
Voraussetzung Eine Vor-Ort-Anzeige ist vorhanden.
Beschreibung Auswahl der eingestellten Sprache auf der Vor-Ort-Anzeige.
Auswahl = English
= Deutsch
= Francais
= Espafiol
= [taliano

Endress+Hauser

= Nederlands

= Portuguesa

= Polski

= pycckmi 3bIK (Russian)
= Svenska

= Tirkce

= 13 (Chinese)

81



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

H 45k (Japanese)

=] (Korean)

= Bahasa Indonesia

= tiéng Viét (Vietnamese)
= (eStina (Czech)

Werkseinstellung English (alternativ ist die bestellte Sprache voreingestellt)
Format Anzeige

Navigation System - Anzeige » Format Anzeige
Voraussetzung Eine Vor-Ort-Anzeige ist vorhanden.

Beschreibung Auswahl der Messwertdarstellung auf der Vor-Ort-Anzeige.
Auswahl = 1 Wert grof3

Zusitzliche Information

= ) Werte

Beschreibung

Es lassen sich Darstellungsform (Gréfle, Bargraph) und Anzahl der gleichzeitig angezeig-
ten Messwerte (1...4) einstellen. Diese Einstellung gilt nur fiir den normalen Messbetrieb.

ﬂ s Welche Messwerte auf der Vor-Ort-Anzeige angezeigt werden und in welcher Rei-
henfolge, wird tiber die Parameter 1. Anzeigewert (- 82)...Parameter 8.
Anzeigewert Parameter 4. Anzeigewert (> B 84) festgelegt.

s Wenn insgesamt mehr Messwerte festgelegt werden als die gewé&hlte Darstellung
zuldsst, zeigt das Gerat die Werte im Wechsel an. Die Anzeigedauer bis zum néchs-
ten Wechsel wird tiber Parameter Intervall Anzeige eingestellt.

1. Anzeigewert
Navigation System - Anzeige > 1. Anzeigewert
Voraussetzung Eine Vor-Ort-Anzeige ist vorhanden.
Beschreibung Auswahl eines auf der Vor-Ort-Anzeige dargestellten Messwerts.
Auswahl ® Druck
= Skalierte Variable
= Sensortemperatur
82 Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Zusatzliche Information

Beschreibung

Wenn mehrere Messwerte untereinander stehen, erscheint dieser an 1. Stelle. Der Wert
wird nur wahrend des normalen Messbetriebs angezeigt.

Die Einstellung, wie viele Messwerte gleichzeitig und wie dargestellt werden, erfolgt
iber Parameter Format Anzeige (> B 82).
Abhdngigkeit

ﬂ Die Einheit des dargestellten Messwerts wird aus dem Untermenii Systemeinheiten
ibernommen.

2. Anzeigewert

Navigation
Voraussetzung
Beschreibung

Auswahl

Zusatzliche Information

System > Anzeige > 2. Anzeigewert
Eine Vor-Ort-Anzeige ist vorhanden.
Auswahl eines auf der Vor-Ort-Anzeige dargestellten Messwerts.

= Keine
= Druck
= Skalierte Variable
= Sensortemperatur

Beschreibung

Wenn mehrere Messwerte untereinander stehen, erscheint dieser an 2. Stelle. Der Wert
wird nur wahrend des normalen Messbetriebs angezeigt.

ﬂ Die Einstellung, wie viele Messwerte gleichzeitig und wie dargestellt werden, erfolgt
iber Parameter Format Anzeige (- 82).
Abhdngigkeit

ﬂ Die Einheit des dargestellten Messwerts wird aus dem Untermenii Systemeinheiten
ibernommen.

3. Anzeigewert
Navigation System - Anzeige > 3. Anzeigewert
Voraussetzung Eine Vor-Ort-Anzeige ist vorhanden.
Beschreibung Auswabhl eines auf der Vor-Ort-Anzeige dargestellten Messwerts.
Auswahl = Keine
= Druck
= Skalierte Variable
= Sensortemperatur
Endress+Hauser 83



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Zuséatzliche Information

Beschreibung

Wenn mehrere Messwerte untereinander stehen, erscheint dieser an 3. Stelle. Der Wert
wird nur wahrend des normalen Messbetriebs angezeigt.

Die Einstellung, wie viele Messwerte gleichzeitig und wie dargestellt werden, erfolgt
iber Parameter Format Anzeige (- B 82).

Auswahl

ﬂ Die Einheit des dargestellten Messwerts wird aus dem Untermeni Systemeinheiten
ibernommen.

4, Anzeigewert

Navigation
Voraussetzung
Beschreibung

Auswahl

Zuséatzliche Information

System - Anzeige > 4. Anzeigewert
Eine Vor-Ort-Anzeige ist vorhanden.
Auswahl eines auf der Vor-Ort-Anzeige dargestellten Messwerts.

= Keine
= Druck
= Skalierte Variable
= Sensortemperatur

Beschreibung

Wenn mehrere Messwerte untereinander stehen, erscheint dieser an 4. Stelle. Der Wert
wird nur wahrend des normalen Messbetriebs angezeigt.

ﬂ Die Einstellung, wie viele Messwerte gleichzeitig und wie dargestellt werden, erfolgt
iber Parameter Format Anzeige (- 82).

Auswahl

ﬂ Die Einheit des dargestellten Messwerts wird aus dem Untermenii Systemeinheiten
Ubernommen.

Kontrast Anzeige
Navigation System - Anzeige - Kontrast Anzeige
Beschreibung Kontrast der Vor-Ort-Anzeige an Umgebungsbedingungen anpassen (z.B. Ablesewinkel
oder Beleuchtung)
Eingabe 20...80 %
Werkseinstellung Abhéangig vom Display

84

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Zusétzliche Information Kontrast einstellen via Drucktasten:
= Schwécher: Gleichzeitiges Driicken der Tasten |©] und
= Starker: Gleichzeitiges Driicken der Tasten [©] und

3.6.5 Untermenii "Datum/Zeit"

Navigation System - Datum/Zeit
Datum/Zeit
Navigation System - Datum/Zeit > Datum/Zeit
Beschreibung Zeigt das eingegebene Datum und die eingegebene Zeit.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen
Zeitzone
Navigation System - Datum/Zeit > Zeitzone
Beschreibung Die Zeitzone wiahlen. Jede Anderung der Zeitzone wird im Logbuch eingetragen.

Endress+Hauser 85



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Auswahl

Andere Einheiten

= UTC-12:00
= UTC-11:00
= UTC-10:00
= UTC-09:30
= UTC-09:00
= UTC-08:00
= UTC-07:00
= UTC-06:00
= UTC-05:00
= UTC-04:00
= UTC-03:30
= UTC-03:00
= UTC-02:30
= UTC-02:00
= UTC-01:00
= UTC 00:00
= UTC+01:00
= UTC+02:00
= UTC+03:00
= UTC+03:30
= UTC+04:00
= UTC+04:30
= UTC+05:00
= UTC+05:30
= UTC+05:45
= UTC+06:00
= UTC+06:30
= UTC+07:00
= UTC+08:00
= UTC+08:45
= UTC+09:00
= UTC+09:30
= UTC+10:00
= UTC+10:30
= UTC+11:00
= UTC+12:00
s UTC+12:45
= UTC+13:00
= UTC+13:45
= UTC+14:00

NTP aktivieren

Navigation

Auswahl

86

System - Datum/Zeit > NTP aktivieren

= Nein
] ]a

Endress+Hauser



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

NTP-Serveradresse

System - Datum/Zeit > NTP-Serveradr.

Navigation
Beschreibung [P-Adresse des NTP-Servers.
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (64)

Uhrzeit synchronisiert

System - Datum/Zeit - Uhrzeit synch.

Navigation
Beschreibung Zeitstempel der letzten Synchronisierung mit einem NTP-Server.
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen
3.6.6  Untermenii "Geolokalisierung"
Navigation System - Geolokalisierung
Ortsbeschreibung
Navigation System - Geolokalisierung - Ortsbeschreibung
Beschreibung Eine Beschreibung fiir den Ort eingeben
Eingabe Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen (32)
Langengrad
Navigation System - Geolokalisierung - L&ngengrad
Beschreibung Den Langengrad eingeben.
Eingabe -180...180°

Endress+Hauser

87



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Breitengrad
Navigation System - Geolokalisierung - Breitengrad
Beschreibung Breitengrad eingeben
Eingabe -90..90°
Ortshéhe
Navigation System - Geolokalisierung - Ortshohe
Beschreibung Ortshohe iiber Meer eingeben
Eingabe Gleitkommazahl mit Vorzeichen
3.6.7  Untermenii "Information"
Navigation System > Information
Geratename
Navigation System - Information - Gerdtename
Beschreibung Anzeige des Namens des Messumformers. Er befindet sich auch auf dem Typenschild des
Messumformers.
Anzeige Max. 32 Zeichen wie Buchstaben oder Zahlen.
Hersteller
Navigation System - Information > Hersteller
Anzeige Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

88

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Beschreibung der Gerdteparameter

Seriennummer
Navigation System - Information - Seriennummer
Beschreibung Anzeige der Seriennummer des Messgerats.
ﬂ Befindet sich auch auf dem Typenschild von Messaufnehmer und -umformer.
Anzeige Max. 11-stellige Zeichenfolge aus Buchstaben und Zahlen.

Zuséatzliche Information

Beschreibung

ﬂ Niitzliche Einsatzgebiete der Seriennummer
= Um das Messgerét schnell zu identifizieren, z.B. beim Kontakt mit Endress+Hauser.
= Um gezielt Informationen zum Messgerat mithilfe des Device Viewer zu erhalten:
www.endress.com/deviceviewer

Bestellcode
Navigation System - Information - Bestellcode

Beschreibung Zeigt den Gerétebestellcode.
Anzeige Zeichenfolge aus Buchstaben, Zahlen und bestimmten Satzzeichen (z. B. /).
Werkseinstellung -

Zuséatzliche Information

Beschreibung

Der Bestellcode entsteht durch eine umkehrbare Transformation aus dem erweiterten
Bestellcode. Der erweiterte Bestellcode gibt die Ausprédgung aller Gerdtemerkmale der Pro-
duktstruktur an. Am Bestellcode sind die Gerdtemerkmale nicht direkt ablesbar.

ﬂ Niitzliche Einsatzgebiete des Bestellcodes
= Um ein baugleiches Ersatzgeréat zu bestellen.
= Um das Messgerét schnell eindeutig zu identifizieren, z.B. beim Kontakt mit
Endress+Hauser.

Firmware-Version

Navigation
Beschreibung
Anzeige

Zusatzliche Information

Endress+Hauser

System - Information - Firmware-Version
Anzeige der installierten Gerdtefirmware-Version.
Zeichenfolge im Format: xx.yy.zz

Anzeige

Die Firmware-Version befindet sich auch auf:
= Der Titelseite der Anleitung
= Dem Messumformer-Typenschild

89



Beschreibung der Gerdteparameter

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Hardware-Version

Navigation

Anzeige

System - Information > Hardware-Version

Zeichenfolge aus Zahlen, Buchstaben und Sonderzeichen

Erweiterter Bestellcode 1

Navigation

Beschreibung

Anzeige
Werkseinstellung

Zuséatzliche Information

System - Information > Erw.Bestellcd. 1

Der erweiterte Bestellcode ist ein alphanumerischer Code, der alle Informationen zur Iden-
tifizierung des Geréates und seiner Optionen enthélt.

Zeichenfolge

Beschreibung

Der erweiterte Bestellcode gibt fiir das Messgerét die Ausprdqung aller Merkmale der Pro-
duktstruktur an und charakterisiert damit das Messgerét eindeutig.

Erweiterter Bestellcode 2

Navigation

Beschreibung

Anzeige

Werkseinstellung

System - Information > Erw.Bestellcd. 2

Der erweiterte Bestellcode ist ein alphanumerischer Code, der alle Informationen zur Iden-
tifizierung des Geréates und seiner Optionen enthélt.

ﬂ Befindet sich auch auf Typenschild von Messaufnehmer und Messumformer im Feld
"Ext. ord. cd."

Zeichenfolge

Erweiterter Bestellcode 3

Navigation

Beschreibung

Anzeige

90

System - Information - Erw.Bestellcd. 3

Der erweiterte Bestellcode ist ein alphanumerischer Code, der alle Informationen zur Iden-
tifizierung des Gerétes und seiner Optionen enthélt.

ﬂ Befindet sich auch auf Typenschild von Messaufnehmer und Messumformer im Feld
‘Ext. ord. cd."

Zeichenfolge

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Werkseinstellung -

Priifsumme

Navigation System - Information - Prifsumme
Beschreibung Prifsumme fiir Firmware-Version.
Anzeige Positive Ganzzahl

3.6.8  Untermenii "Software Konfiguration"

Navigation System - Softw. Konfig.

SW-Option aktivieren

Navigation

Beschreibung

Eingabe
Werkseinstellung

Zusatzliche Information

Endress+Hauser

System - Softw. Konfig. > SW-Opt.aktivier.

Eingabe eines Aktivierungscodes zur Freischaltung einer zusétzlich bestellten Softwareop-
tion.

Max. 10-stellige Zeichenfolge aus Zahlen.
Abhéngig von der bestellten Softwareoption

Beschreibung

Wenn ein Messgerat mit einer zusatzlichen Softwareoption bestellt wurde, wird der Akti-
vierungscode bereits ab Werk im Messgerét einprogrammiert.

Eingabe

Fir die nachtragliche Freischaltung einer Softwareoption: Wenden Sie sich an Thre
Endress+Hauser Vertriebsorganisation.

HINWEIS!

Der Aktivierungscode ist mit der Seriennummer des Messgerits verkniipft und vari-
iert je nach Messgerét und Softwareoption.

Die Eingabe eines fehlerhaften oder ungtiltigen Codes fiihrt zum Verlust bereits aktivierter
Softwareoptionen.

» Vor Eingabe eines neuen Aktivierungscodes: Vorhandenen Aktivierungscode aus dem
Parameter-Protokoll notieren.

» Den neuen Aktivierungscode eingeben, den Endress+Hauser bei Bestellung der neuen
Softwareoption zur Verfligung gestellt hat.

» Bei Eingabe eines fehlerhaften oder ungiiltigen Codes: Den alten Aktivierungscode aus
dem Parameter-Protokoll eingeben.

91



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

» Den neuen Aktivierungscode unter Angabe der Seriennummer bei der Endress+Hauser
Vertriebsorganisation priifen lassen oder erneut anfragen.

Beispiel fiir eine Softwareoption

Bestellmerkmal "Anwendungspaket', Option EA "Extended HistoROM"

Software-Optionsiibersicht

Navigation
Beschreibung

Anzeige

92

System - Softw. Konfig. » SW-Optionsiibers.
Zeigt alle aktivierten Softwareoptionen

= Heartbeat Verification
= Heartbeat Monitoring

Assistent "Firmware-Update"

Je nach Gerat und Softwareschnittstelle ist es méglich, Hauptsoftware, Sensor- und Dis-
play-Firmware zu aktualisieren.

Stellen Sie sicher, dass bereits ein giiltiges Firmware-Paket auf Ihrem System verfiigbar ist.
Eine Liste verfiigbarer Firmware finden Sie unter ,www.endress.com* oder fragen Sie beim
ortlichen Serviceanbieter nach.

Wenn die Firmware validiert ist, wird eine weitere Bestdtigung angefordert, bevor der
Update-Vorgang gestartet wird.

Es ist immer mdglich, den Firmware-Aktualisierungsvorgang vor der endgiiltigen Bestéti-
gung abzubrechen.

Navigation System - Softw. Konfig. > Firmware-Update

Assistent "Update starten”
Vorsicht! Firmwareupdates sind nicht umkehrbar.

Unbedingt die Konfiguration sichern, bevor das Firmwareupdate gestartet wird. Andern-
falls konnen die Konfigurationsdaten verloren gehen.

Nach der Firmwarebestatigung kann ein Neustart des Gerétes erfolgen. Alle damit verbun-
denen Sicherheitsmafinahmen beachten.

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Navigation System - Softw. Konfig. - Firmware-Update > Update starten
Ich habe die Warnhinweise gelesen.
Navigation System > Softw. Konfig. > Firmware-Update - Update starten > Warnhinweise
Auswahl Ja

Assistent "Gerdteinformationen”
Vorsicht! Firmwareupdates sind nicht umkehrbar.

Unbedingt die Konfiguration sichern, bevor das Firmwareupdate gestartet wird. Andern-
falls kénnen die Konfigurationsdaten verloren gehen.

Nach der Firmwarebestatigung kann ein Neustart des Gerétes erfolgen. Alle damit verbun-
denen Sicherheitsmafinahmen beachten.

Navigation System - Softw. Konfig. > Firmware-Update - Gerateinfo

Messstellenkennzeichnung

Navigation System - Softw. Konfig. > Firmware-Update - Gerdteinfo - Messstellenkenn.

Beschreibung Anzeige der eindeutigen Bezeichnung fir die Messstelle, um sie innerhalb der Anlage
schnell identifizieren zu kénnen. ie wird in der Kopfzeile angezeigt.

Anzeige Max. 32 Zeichen wie Buchstaben, Zahlen oder Sonderzeichen (z.B. @, %, /).

Zusétzliche Information Anzeige

[ XXXXXXXXX

A0029422

1 Position des Kopfzeilentexts auf der Anzeige

Wie viele Zeichen angezeigt werden, ist abhdngig von den verwendeten Zeichen.

Endress+Hauser 93



Beschreibung der Gerdteparameter Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Gerdtename
Navigation System - Softw. Konfig. > Firmware-Update - Gerateinfo > Gerdtename
Beschreibung Anzeige des Namens des Messumformers. Er befindet sich auch auf dem Typenschild des
Messumformers.
Anzeige Max. 32 Zeichen wie Buchstaben oder Zahlen.
Paketversion
Navigation System - Softw. Konfig. - Firmware-Update - Geréteinfo - Paketversion
Beschreibung Aktuelle Version des installierten Firmware-Pakets.
Das Paket ist eine Datei mit der Erweiterung ‘.sfu’, das alle benttigten SW-Komponenten
enthalt.
Anzeige Positive Ganzzahl
Assistent "Datei wihlen"
Firmware-Aktualisierungsdatei auswahlen, die auf das Geréat tibertragen werden soll.
Navigation System - Softw. Konfig. > Firmware-Update - Datei wéhlen
Status Dateipriifung
Navigation System - Softw. Konfig. > Firmware-Update - Datei wahlen - Dateipriifung
Anzeige = Aktiv

94

= Nicht bestanden
= Nicht ausgefiihrt
= Bestanden

Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Beschreibung der Gerdteparameter

Assistent "Verifizierungsausfiihrung"

Navigation System - Softw. Konfig. - Firmware-Update - Verifiz.ausfihr.

Datei Validierungsstatus

Navigation

Anzeige

System - Softw. Konfig. - Firmware-Update - Verifiz.ausfuhr. - Validierungsst.

= Aktiv

= Nicht bestanden
= Nicht ausgefithrt
= Bestanden

Assistent 'Beenden"
Vorsicht! Firmwareupdates sind nicht umkehrbar.

Das Firmwarepaket wurde erfolgreich tibertragen. Prozess fortsetzen, um das Update zu
starten.

Navigation System - Softw. Konfig. > Firmware-Update - Beenden

Ich habe die Warnhinweise gelesen.

Navigation

Auswahl

Endress+Hauser

System - Softw. Konfig. > Firmware-Update - Beenden - Warnhinweise

Ja

95



Stichwortverzeichnis

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Stichwortverzeichnis

0..9
1. Anzeigewert (Parameter) . ................... 82
2. Anzeigewert (Parameter) ... ................. 83
3. Anzeigewert (Parameter) . .. ................. 83
4. Anzeigewert (Parameter) ... ................. 84
436 Diagnoseverhalten (Parameter) . ............ 48
436 Ereigniskategorie (Parameter) . ............. 49
500 Diagnoseverhalten (Parameter) . ............ 49
500 Ereigniskategorie (Parameter) . ............. 49
500 Prozessalarm Druck (Parameter) . ............ 46
501 Diagnoseverhalten (Parameter) . ............ 50
501 Ereigniskategorie (Parameter) . ............. 50
501 Prozessalarm skalierte Variable (Parameter) . ... 47
502 Diagnoseverhalten (Parameter) . ............ 50
502 Ereigniskategorie (Parameter) . ............. 51
841 Ereigniskategorie (Parameter) . ............. 52
900 Diagnoseverhalten (Parameter) . ............ 52
900 Ereigniskategorie (Parameter) . ............. 52
906 Diagnoseverhalten (Parameter) . ............ 53
906 Ereigniskategorie (Parameter) . ............. 53
A
Aktive Diagnose (Parameter) .. ................. 38
Aktive Diagnose (Unterment) ... ............... 38
Aktive TCP-Verbindung (Parameter) ... .......... 79
Altes Passwort (Parameter) . ................... 74
Analogeingang 1 ... 7 (Untermend) . .. ........... 66
Anzahl beendeter TCP-Verbindungen (Parameter) . . . 80
Anzahl empfangener Pakete (Parameter) . . ........ 78
Anzahl empfangener TCP-Pakete (Parameter) . . . . .. 80
Anzahl empfangener UDP-Pakete (Parameter) . . . . .. 81
Anzahl gesendeter Pakete (Parameter) . .......... 78
Anzahl gesendeter TCP-Pakete (Parameter) .. ... ... 80
Anzahl gesendeter UDP-Pakete (Parameter) . ... ... 81
Anzeige (Untermendl) . . ...................... 81
Application-Relation (Unterment) ... ............ 69
Applikation (Menti) . .. .......... ... . ....... 54
AR-Status (Parameter) .. ......... . ... . ...... 69
Assistent
Ausgangseinstellungen . . . ......... 33, 34, 35, 37
Beenden.......... ... ... ... .. ... .. ..... 95
Dateiwdhlen............. ... ... ......... 94
Firmware-Update . . . ........... ... .. ... ... 92
Geréateidentifikation . .. ........... 23, 25,26, 27
Gerateinformationen . .. ................... 93
Inbetriebnahme . . .. ......... ... ... ... . ... 23
Messeinstellungen . . .. .............. 29, 30, 32
Updatestarten. .. ...........oouuuiu.. .. 92
Verifizierungsausfihrung . . . ................ 95
Ausgangseinstellungen (Assistent) . . . . .. 33, 34, 35, 37
Ausgangswert BO-Block (Parameter) . . ........... 68
Automatische Aushandlung (Parameter) . ......... 78
B
Beenden (Assistent) . . .......... ... ... ... ... 95
Benutzerfithrung (Mendl) . . ................. 19,23

96

Benutzerrolle (Parameter) . . ................... 73
Benutzerverwaltung (Untermend) . . ............. 73
Beschreibung (Parameter) ... ............... 28, 66
Beschreibung der Gerdteparameter . . ............ 19
Bestellcode (Parameter) . ..................... 89
Betriebszeit (Parameter) . .. ........ ... .. ..... 40
Betriebszeit ab Neustart (Parameter) . .. .......... 39
Bindrausgang (Untermendl) . . .................. 68
Binédreingang 1 ... 2 (Unterment) .. ............. 67
Bluetooth Aktivierung (Parameter) ... ........... 75
Breitengrad (Parameter) ... ................... 88
D
Dampfung (Parameter) . ................ 29, 60, 67
Datei Validierungsstatus (Parameter) . ............ 95
Datei wahlen (Assistent) .. .................... 94
Datum/Zeit (Parameter) . .. ................ 27,85
Datum/Zeit (Untermend) . . .................... 85
Device ID (Parameter) . . ................... 28, 69
Diagnose (Menii) . . ...........cuiiennnn. 38
Diagnoseeinstellungen (Untermeni) . ............ 46
Diese Meldung nicht mehr anzeigen (Parameter) . ... 22
Displaybedienung (Parameter) . ... .............. 75
Dokument
Aufbau.......... . ... ... 4
Erlduterung Aufbau Parameterbeschreibung . . . . .. 4
Funktion............. . ... .. ... ... ...... 4
Umgang . ... ... 4
Verwendete Symbole . .. ......... ... ... .. ... 5
ZIelgruppe . . . 4
Dokumentfunktion . .......................... 4
Druck (Parameter) . ........... 22,33,34, 54, 63, 64
Druck max (Parameter) ... .................... 43
Druck min (Parameter) .. ..................... 41
Druckeinheit (Parameter) . ... ........... 29, 30, 55
Druckwert 1 (Parameter) .. ................. 35, 63
Druckwert 2 (Parameter) .. ................. 36, 64
Duplex-Status (Parameter) . ................... 77
E
Eigenschaften (Untermentd) . ................... 46
Eingangswert Steuerung (Parameter) . .. .......... 67
Elektroniktemperatur (Parameter) . .............. 54
Ereignislogbuch (Untermentd) . ................. 40
Erweiterter Bestellcode 1 (Parameter) .. ....... 24,90
Erweiterter Bestellcode 2 (Parameter) .. ....... 24,90
Erweiterter Bestellcode 3 (Parameter) . ........ 24,90
Ethernet (Untermenil) . ........... ... ......... 76
F
Fehlerverhalten (Parameter) . .................. 68
Fester Wert (Parameter) . ... .................. 69
Filteroptionen (Parameter) . ... ................ 40
Firmware-Update (Assistent) ................... 92
Firmware-Version (Parameter) . ................ 89
Format Anzeige (Parameter) . .................. 82
Freigabecode eingeben (Parameter) .. ............ 73
Endress+Hauser



Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL Stichwortverzeichnis
Freitext (Parameter) . .. ................ 31,57, 63 Messwerte (Untermend) . . .................... 54
Funktion Minimale Elektroniktemperatur (Parameter) . ... ... 42
siehe Parameter Minimale Klemmenspannung (Parameter) . ........ 42
Minimale Sensortemperatur (Parameter) . ......... 41
G Minimale Spanne (Parameter) . ........... 34,36, 61
Geolokalisierung (Untermendl) . ................. 87 Minimale/Maximale-Werte (Unterment) . ........ 41
Gerat zurlicksetzen (Parameter) . .. .............. 72
Gerateidentifikation (Assistent) . ....... 23,25,26,27 N
Gerateinformation (Menii) . . .................. 22 Nachkommastellen Druck (Parameter) . ........... 55
Gerateinformationen (Assistent) . ............... 93 Nachkommastellen Skalierte Variable (Parameter) . .. 57
Geratekennzeichen (Parameter) .. ......... ... 23,71 Neues Passwort (Parameter) . .................. 74
Gerdtename (Parameter) . ............... 23,88, 94 Neues Passwort bestatigen (Parameter) . .......... 74
Geréteverwaltung (Untermentd) .. ............... 71 NTP aktivieren (Parameter) . .. ................. 86
Geschwindigkeit der Schnittstelle (Parameter) . . . . . . 77 NTP-Serveradresse (Parameter) . .. .............. 87
Nullabgleich (Parameter) . .. ................ 32,58
H Nullpunktverschiebung (Parameter) . ............ 58
Hardware-Version (Parameter) . . ............... 90 Nutzerdefinierte Warnung Temperatur (Parameter) . . 48
Hersteller (Parameter) . .. ..................... 88
Hersteller-ID (Parameter) . ... ................. 28 0
Obere Grenze (Parameter) . ................. 47,48
I Oberer Sensortrim (Parameter) . ................ 59
Ich habe die Warnhinweise gelesen. (Parameter) . 93, 95 Ortsbeschreibung (Parameter) . .. ............... 87
Inbetriebnahme (Assistent) . . .................. 23 Ortshohe (Parameter) . ... ..oooe i 88
Information (Untermend) . ................. 69, 88
[P-Adresse (Parameter) . .. .........couuo.... 27,76 P
IP-Adresse Backup-I0O-Controller (Parameter) . . . . .. 70 PA Profil Version (Parameter) . .. ............... 69
[P-Adresse I0-Controller (Parameter) .. .......... 70 Paketversion (Parameter) . .................... 94
Parameter
K Aufbau der Beschreibung . .. ........... ... ... 4
Klemmenspannung 1 (Parameter) . .............. 54 Parameterdnderung quittieren (Parameter) . . ... ... 66
Konfiguration (Untermend) . ................ 48, 65 Passwort (Parameter) .. .........ooouuuunenn. .. 73
Konfigurationszahler (Parameter) . ... ........... 72 Passwort zuriicksetzen (Parameter) ... ........... 74
Konnektivitat (Untermend) . . .................. 75 PROFINET (Untermentl) . . . .. ..ovvvoenenenn. .. 65
Kontrast Anzeige (Parameter) . ................. 84 PROFINET-Ger4tename (Parameter) . . ........ 27,65
Prozess (Untermentl) . . ....................... 51
L Prozesswert (Parameter) . . .................... 66
Lagesollwert (Parameter) ... .................. 58 Priifsumme (Parameter) . . . . .................. 91
Langengrad (Parameter) . ..................... 87
Language (Parameter) ... ..................... 81 Q
Letzte Diagnose (Parameter) .. ................. 39 Quittierungsart bei Parameteranderung (Parameter) . 66
LRL Sensor (Parameter) . . ............... 33, 36, 60
R
M Riicksetzen Zdhler benutzer P und T (Parameter) . . .. 42
MAC-Adresse (Parameter) . . ................ 28,76
MAC-Adresse Backup-I0-Controller (Parameter) . ... 70 S
MAC-Adresse I0-Controller (Parameter) . ......... 70 Schnittstellen (Untermend) . . .................. 75
MafReinheiten (Untermend) . .. ................. 55 Sensor Einstellung (Unterment) . ............... 60
Maximale Elektroniktemperatur (Parameter) . ... ... 44 Sensor Kalibrierung (Unterment) . .............. 58
Maximale Klemmenspannung (Parameter) . . ... ... 44 Sensor Trim Reset (Parameter) . .. .............. 58
Maximale Sensortemperatur (Parameter) . ......... 43 Sensorgrenzen (Untermentd) . . ................. 60
Menii Sensortemperatur (Parameter) . ................ 54
Applikation . . ......... ... ... 54 Sensortemperatur obere Grenze (Parameter) . . ... .. 61
Benutzerfithrung . ..................... 19,23 Sensortemperatur untere Grenze (Parameter) . . . . . . 61
Diagnose . . ... 38 Sensorverhalten Druckbereich (Parameter) ... ... .. 51
Gerateinformation . .. ......... ... ... . ... .. 22 Seriennummer (Parameter) . . ............... 23,89
SYSTEIM . o 71 Service (UART-CDI) (Parameter) .. .............. 76
Messbereichsanfang (Parameter) ... ............. 59 Service-IP aktiv (Parameter) . .................. 77
Messbereichsende (Parameter) . ................ 60 Set point value (Parameter) . ................... 68
Messeinstellungen (Assistent) .. .......... 29, 30, 32 Signalrauschabstand (Parameter) ... ............ 79
Messstellenkennzeichnung (Parameter) . .......... 93 Simulation (Parameter) . ... ................... 45

Endress+Hauser




Stichwortverzeichnis

Cerabar PMP51B PROFINET mit Ethernet-APL

Simulation (Untermend) . ... .................. 45
Simulation Diagnoseereignis (Parameter) . ......... 45
Skalierte Variable (Parameter) . ........ 22,34, 54, 65
Skalierte Variable (Untermend) . .. .............. 62
Skalierte Variable Einheit (Parameter) . . . . . . 31, 56, 62
Skalierte Variable Wert 1 (Parameter) . ........ 35, 64
Skalierte Variable Wert 2 (Parameter) . ........ 36, 64
Skalierte Variable zuweisen? (Parameter) . ......... 29
Software Konfiguration (Untermentd) . ............ 91
Software-Optionsiibersicht (Parameter) . .......... 92
SSD Bereichstiberwachung Verzogerungszeit (Para-
METET) . . o oo 46
SSD Uberwachung Verzégerungszeit (Parameter) . . . . 46
Standard-Gateway (Parameter) .. ............... 77
Status Dateipriifung (Parameter) . ............... 94
Status Passworteingabe (Parameter) . ............ 73
Status Verriegelung (Parameter) . ............ 25,71
Statussignal (Parameter) . ..................... 22
Subnetzmaske (Parameter) . . .................. 76
SW-Option aktivieren (Parameter) ............... 91
System (Mendi) . . ......ovvt i 71
T
Tabelle aktivieren (Parameter) .. ................ 64
TCP Verbindungszeittiberschreitung (Parameter) . . .. 80
TCP-Verbindungsanfragen (Parameter) . .......... 79
Temperatureinheit (Parameter) . .......... 30, 32, 55
U
Ubertragungsfunktion skalierte Variable (Parameter)
................................... 33, 35,63
Uhrzeit synchronisiert (Parameter) . ............. 87
Untere Grenze (Parameter) . ............. 46,47, 48
Unterer Sensortrim (Parameter) . .. ............. 59
Untermenti
Aktive Diagnose . . . ... ... 38
Analogeingang 1...7 ...................... 66
Anzeige .. ... ... 81
Application-Relation . . . ................... 69
Benutzerverwaltung . ...................... 73
Bindrausgang ... .............. .. .. 68
Bindreingang1...2 ....................... 67
Datum/Zeit . .. ....... .. ... . .. .. ... 85
Diagnoseeinstellungen . ... ................. 46
Eigenschaften........................... 46
Ereignislogbuch . .. ....................... 40
Ethernet. ... .. ... ... ... .. ... .. .. ....... 76
Geolokalisierung . . ....................... 87
Gerdteverwaltung . ........................ 71
Information . .. ....... ... .. .. .. ... ... 69, 88
Konfiguration. .. ...................... 48, 65
Konnektivitdt . . ........ ... ... ... ... ..... 75
Mafleinheiten . . . ........ ... ... ... . ... ... 55
Messwerte . . .. ... ... 54
Minimale/Maximale-Werte . ... ............. 41
PROFINET . .. ... ... ... .. . .. .. .. .. ... .. .. 65
Prozess . ... ... ... ... .. ... 51
Schnittstellen . . . ........ ... ... ... ........ 75
Sensor Einstellung . . . ..................... 60
98

Sensor Kalibrierung . . .. ................... 58
Sensorgrenzen . ................iiiiaa. .. 60
Simulation . ............. ... ... ... ...... 45
Skalierte Variable . ... ........... ... ... .... 62
Software Konfiguration . . . ................. 91
Unterstiitzte TCP-Verbindungen (Parameter) . . ... .. 79
Update starten (Assistent) . .................... 92
URL Sensor (Parameter) .. ............... 34,36, 61
A"
Verbindungsstatus der Schnittstelle (Parameter) . ... 77
Verfiigbare UDP-Ports (Parameter) . ............. 80
Verifizierungsausfihrung (Assistent) . .. .......... 95
Verzégerung Fehlerverhalten (Parameter) . ...... .. 68
W
Webserver Funktionalitat (Parameter) . ........... 75
Wert Simulation Druck (Parameter) . ............. 45
Z

Zahl fehlgeschlagener empf. TCP-Pakete (Parameter) 80
Zahl fehlgeschlagener empf. UDP-Pakete (Parameter) 81
Zahl fehlgeschlagener empfangener Pakete (Parame-

TOr) . 78,79
Zahl fehlgeschlagener gesendeter Pakete (Parameter) 78
Zahler Grenziiberschreit. Benutzer Pmax (Parameter) 43
Zahler Grenzuberschreit. Benutzer Tmax (Parameter) 44
Zahler Grenztberschreitung Sensor Pmax (Parame-

TOL) ., 43
Zahler Grenztberschreitung Sensor Tmax (Parame-
TOr) . e, 44

Zahler Grenzunterschreit. Benutzer Pmin (Parameter) 41
Zahler Grenzunterschreit. Benutzer Tmin (Parameter) 42
Zahler Grenzunterschreitung Sensor Pmin (Parame-

TOL) . 41
Zahler Grenzunterschreitung Sensor Tmin (Parame-

TOr) . e, 42
Zeitstempel (Parameter) ... ................ 38, 39
Zeitzone (Parameter) . .. ................... 26, 85
ZIelgruppe . . . . 4
Zuordnung Prozessgrofe (Parameter) . .. ...... 37,67

Endress+Hauser






71580356

www.addresses.endress.com

Endress+Hauser £71)

People for Process Automation



	Inhaltsverzeichnis
	1 Hinweise zum Dokument
	1.1 Dokumentfunktion
	1.2 Zielgruppe
	1.3 Umgang mit dem Dokument
	1.3.1 Informationen zum Dokumentaufbau
	1.3.2 Aufbau einer Parameterbeschreibung

	1.4 Verwendete Symbole
	1.4.1 Symbole für Informationstypen

	1.5 Dokumentation
	1.5.1 Standarddokumentation
	1.5.2 Geräteabhängige Zusatzdokumentation


	2 Übersicht Bedienmenü
	3 Beschreibung der Geräteparameter
	3.1 Benutzerführung
	3.1.1 Übersicht des Bedienmenüs
	3.1.2 Inbetriebnahme
	3.1.3 Import/Export
	3.1.4 Vergleichen

	3.2 Menü "Geräteinformation"
	3.3 Menü "Benutzerführung"
	3.3.1 Assistent "Inbetriebnahme"

	3.4 Menü "Diagnose"
	3.4.1 Untermenü "Aktive Diagnose"
	3.4.2 Untermenü "Ereignislogbuch"
	3.4.3 Untermenü "Minimale/Maximale-Werte"
	3.4.4 Untermenü "Simulation"
	3.4.5 Untermenü "Diagnoseeinstellungen"

	3.5 Menü "Applikation"
	3.5.1 Untermenü "Messwerte"
	3.5.2 Untermenü "Maßeinheiten"
	3.5.3 Untermenü "Sensor"
	3.5.4 Untermenü "PROFINET"

	3.6 Menü "System"
	3.6.1 Untermenü "Geräteverwaltung"
	3.6.2 Untermenü "Benutzerverwaltung"
	3.6.3 Untermenü "Konnektivität"
	3.6.4 Untermenü "Anzeige"
	3.6.5 Untermenü "Datum/Zeit"
	3.6.6 Untermenü "Geolokalisierung"
	3.6.7 Untermenü "Information"
	3.6.8 Untermenü "Software Konfiguration"


	Stichwortverzeichnis

